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Dnia 24 Listopada 1870, Czwartek. Dnia 12 (24) Listopada 1870.
Rano ciepła st. 6, w poł: ciepła st. 9. 
Wysokość wody st. 8 c. 2 (Ubywa).

Stan barometru: | Wscliód Słońca o g. 7 m. 37 
na deszcz. j Zachód „ ,, 3 ,, 5G Jutro, Ś. Katarzyny Panny.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie 
W. 1 kop. 20; miesięcznie kop.  ̂40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Rcdak- 
S?1 p row in cji i  w  C esarstw ie  wynosi rocznie Rs. 8, (wtem mieści się już opłata pocztowa za przesyłka
kop. (,9, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. 

A d res R edakcji „K nrjera W a rsza w sk ieg o ” ; P lac  T eatralny , N r  4 7 3 c ,  dom W . L . Z abłockiej.

— Rada wojenna, rozpatrzywszy przedstawienie szefa szta
bu głównego o zmianach zaszłych w dotychczasowych posta
nowieniach co do mikołajewskiej akademji jeneralnego sztabu 
i etatu tejże, z powodu urządzenia przy akademji dodatko
wego kursu, i opinję w tym przedmiocie głównych komite
tów: wojskowo-kodyfikacyjnego i wojskowo-naukowego, znala
zła, źe oficerowie, którzy ukończyli kurs w akademji jeneral
nego sztabu, po wyjściu z tejże mają prawo do pozyskania 
■ł-miesięcznego urlopu, z zachowaniem płacy, z którego mogą 
korzystać zaraz po złożeniu egzaminu, lub w ciągu jednego 
roku po uwolnieniu z akademji. Po urządzeniu w akademji 
kursu dodatkowego, egzamin odbywać się będzie w miesiącu 
kwietniu, a oficerowie wychodzący z akademji do jeneralnego 
sztabu, mają być przeznaczani pierwszego lata po uwolnie
niu z akademji do miejsc letniego zgromadzenia wojsk. Tym 
sposobem oficerowie pragnący korzystać z urlopu zwykle 
w porze letniej, mający prawo do tego tylko w ciągu pier
wszego roku po wyjściu z akademji, nie będą mogli korzy
stać z urlopu właśnie w tej porze roku, gdyż następnego 
lata upłynie rok czasu po uwolnieniu ich z akademji. Ra
da wojenna uznała przeto za słuszne: pozostawić oficerom 
kończącym kurs w mikołaj ewskiej akademji jeneralnego 
sztabu prawo korzystania z 4-miesięcznego urlopu, z za
chowaniem płacy, w ciągu 2-ch lat po uwolnieniu z akade- 
mji; prawo to rozciągnąć i do akademii michałowskicj arty
leryjskiej, mikołajewskiej inżynierskiej i wojskowo-prawnej, 
i stosownie do tego, art. 80 ks. XV Zb. post. woj. wyd. z r. 
1869 zmienić jak następuje: „Oficerowie kończący całkowity 
kurs w akademjach, mają prawo do uzyskania cztero-mie- 
sięcznego urlopu, z zachowaniem płacy. Z prawa tego mogą 
om korzystać w ciągu dwóch lat po wyjściu z akademji.” 
Uwaga do tego artykułu pozostaje bez zmiany. Obok tego 
rada wojenna uznała za słuszne: wsparcie pieniężne w wyso
kości 100 rubli, jako wynagrodzenie kosztów połączonych 
Z naukami zatrudnieniami w mikołajewskiej akademji jene
ralnego sztabu, wypłacić tym oficerom, którzy po dwuletnim 
Pobycie w akademji, nie będąc na dodatkowym kursie, powró
cą na miejsca swego przeznaczenia. Podług tego, uwagę 5-tą 
etatu mikołajewskiej akademji jeneralnego sztabu (etat Nr. 1 
od. X z roku 1870) zmienić jak następuje: „Wszyscy oficero
wie tak wojska nieregularnego, sposobiący się w akademji na 
mierników i podczas znajdowania się przy mikołajewskiem 
6 ównem obserwatorjum, pobierają żołd podług etatu powię- 
6zonego; nadto, jako wsparcie na książki i potrzeby nauko

we, po złożeniu egzaminów promocyjnych, oficerowie młodszej 
klasy otrzymują po 140 rubli, a starszej klasy po 100 rubli 

yleż po ukończeniu kursu dodatkowego; przyczem nie utra- 
eaJą prawa do otrzymania powtórnie 100 rubli i ci oficero

wie, którzy, odbywszy egzamin dla przejścia na kurs dodat 
kowy, nie wejdą na takowy, a powrócą do miejsc swego 
przeznaczenia. Oficerom oddziału mierniczego, po każdym 
roku pobytu w akademji i Pulkowie, wypłaca się po 140 rs. 
wsparcia. Kwaterunkowe pieniądze i wszelkie inne utrzy
manie, oficerowie zostający przy akademji i obserwatorjum, 
pobierają podług istniejących przepisów”. Postanowienie to 
rady wojennej, w d. 10 października Najwyżej zatwierdzona 
zostało. (Dzień. Warsz.)

Kassa Oszczędności miasta Warszawy z kantorem pomo
cniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra 
przy Alei Belwederskiej pomieszonym, w tygodniu upłynionym 
do dnia 8 (20) listopada roku bieżącego włącznie, wydała 
książeczek nowych 59, na które, tudzież na dawniejsze w 379 
wnioskach, złożono rub. sr. 4,765 kop. 60. Na żądanie 106 
uczestników fprócz procentu rub. sr. 45 k. 4 7 należnego za 
rok bieżący od całkowitych odbioruwj wypłaciła rub. 5,139 
kop. 41 ‘/a iumorzyła książeczek 31; przeto uczestników 21,118, 
posiada kapitał rs. 780,455 kop. 9673. (O. W ar.J

--------------oooogoooo— —

— d  — Po kilko-letniej przerwie „Bibljoteka rze
mieślnika polskiego" dała nowy znak życia, w tych 
dniach bowiem wyszedł z pod prassy: ,fPrzewodnik 
dla Cieśli," napisany przez znanego z prac konkurso
wych budowniczego p. Jana Heurycha.

Tym sposobem mamy już przewodniki: dla garba
rzy, kowali, giserów, stolarzy i cieśli. Inne mają, s :g 
zjawić w niezadługim przeciągu czasu. Przewodnik 
dla ślusarzy napisany przez inżyniera p. J. Pietraszka 
oddano już nawet pod prassę.

Życzymy by wydawnictwo to jak najrychlej zostało 
uzupełnione brakującemi jeszcze przewodnikami, nie 
ma bowiem może w tej chwili wydawnictwa bardziej 
pożytecznego i pożądanego jak to, o którem mowa.

Zadaniem jego jest oświata klass rzemieślniczych 
już przez danie naukowego wykształcenia w pewnem  
rzemiośle ludziom dawniej mu oddanym, już przez 
zachęcenie do rzemiosła ludzi posiadających ukształ- 
cenie a skarżących się dotychczas, źe pomimo chęci 
i sił nie potrafią rzucić się na drogę fizycznej pracy 
z powodu braku stosownych źródeł nauki.

Że zadaniu temu wydawnictwo „Bibljoteki rze
mieślnika polskiego" czyni zadość, wątpić nie można. 
W znaeznej jednak części stoi tu na przeszkodzie brak 
rozumowego żywiołu wśród naszych rzemieślników. 
Zaznaczyć wszakże i w tym względzie należy tę oko
liczność, że w ostatnich czasach wielu młodych ludzi



po ukończeniu nauk gimnazjalnych, a niektórzy na
wet z ławek uniwersyteckich przenieśli się do war
sztatów. Jako dowód tego, możemy przytoczyć fa
brykę zatrudniającą przeszło 20 takich pracowników.

W racając do wydanego świeżo przewodnika dla 
cieśli, dodać nam wypada, że napisany jest jasno i do
kładnie. Składa się z 5-ciu części. 1 sza mówi o 
drzewie, jego gatunkach, ścinaniu i obrabianiu, wy
trzym ałości i t. p. 2-ga zawiera opis narzędzi i przy
rządów ciesielskich wraz z ich używaniem. W 3-ciej 
części podane są przepisy łączenia drzewa i użycia 
przy tern żelaza. W 4-tej opisano szczegółowo wszyst
kie ważniejsze ciesielskie roboty wydarzyć się mogą
ce przy budowlach lądowych równie jak inżynierskich 
i wodnych; wiązania dachowe, dachy, belkowania, bu
dowa ścian drewnianych, schodów, rusztowań, mo
stów drewnianych różnych systematów i t. p. s tan o 
wią przedmiot tej części. W części 5 -tej dodatkowej 
wskazane są nakociec główne zasady obliczenia w ar
tości rozmaitych robót ciesielskich i podany przykład 
ich zastosowania.

Język Przewodnika czysty; nazwy techniczne poda
ne są w nawiasach w językach niemieckim i  francuz- 
kim. Wreszcie, o ile można, zwracano wszędzie uwa
gę na nasze gatunki drzew oraz ich własności i wy
m iary. P. H eu rch  dobrze się wywiązał z zadania.

Za wydawnictwo to winniśmy prawdziwą wdzięcz
ność ks. Tadeuszowi Lubomirskiemu, który  i  myśl 
pierwszy podał i koszta na wprowadzenie jej w czyn 
łoży jak  najchętniej.

=  Niejeden już z uboższych mieszkańców W arsza
wy korzystał z dobroczynnej instytucji kassy pożycz
kowej (mons pietatis) egzystującej przy bractwie S go 
W incentego a Paulo. Kassa ta  mając na celu uchro
nienie niezamożnej ludności od lichwy, dopomożenie 
do rozwoju rzemiósł, podzwignięcie z upadku,—za po
ręczeniem dwóch obywateli m iasta, udziela pożyczki 
każdemu, kto tylko moralnem prowadzeniem się na 
pomoc taką zasługuje. Rozwój stosunków ekono
micznych rozpowszechniając uznanie potrzeby insty
tucji pożyczkowych do chętnego ich zakładania dziś 
coraz bardziej zachęca, dając im wszakże inne niż do
tą d  podstawy, zamienia cechę dobroczynności na go
dło wzajemnej pomocy, pod którem  wzrost ich będzie 
szybszym i ogólniejszym, pożytek większym. Lecz in 
stytucja mons pietatis, chociaż ją  i zam ienią inne, po
zostanie zawsze szlachetną pam iątką po tych, którzy, 
dalecy od znajomości doktryn ekonomicznych o los 
bliźnich szczerze się troszczyli. Fundusze kas mons 
pietatis dziś istniejących są rozm ąite, znajdują się one 
w części w depozytach bankowych, częścią zaś na 
hipotekach prywatnych.

=  Niemiecka G azeta Łódzka pisze o goszczącym 
w Łodzi teatrze  polskim co następuje. Towarzystwo 
dram atyczne bawiące u nas od kilku tygodni nie 
może się poszczycić wielkim powodzeniem, nawet nie 
średniem. Truppa wprawdzie nie liczną, s tara  się 
jednak widocznie zadosyć uczynić wymaganiom publi
czności, i przyznać można, że dotąd pra wie wszystkie 
sztuki odegrano zadowolniająco. Pomimo wszelkich 
usiłowań pana Selliua który objął dyrekcją, ażeby ile 
możności podtrzymać tę jedyną u uas rozrywkę, ledwie 
k ilkunastu  abonentów znalazło się, oprócz których 
też i mało ktojjjzajrzy do teatru . W skutek takich 
okoliczności artyści muszą upaść na duchu i dziwić

się nie można, jeżeli czasem daje się dostrzedz na sce
nie brak humoru i życia niezbędnego, szczególnie 
w komedjach. Przerażające pustki, jakie częstokroć 
widzieć się dają, a bardziej jeszcze smutny stan kassy , 
gdyż często nawet na pokrycie kosztów spektaklowych 
dochód nie wystarcza, świadczą najwymowniej że i m a
łe towarzystwo przez czas dłuższy u nas utrzymać się 
nie może. Co zaś do gry artystów, trudno pod takiem i 
warunkami więcej wymagać, pracują i czynią co mogą, 
nie znajdując ze strony publiczności żadnego poparcia. 
Dziwi nas to bardzo, że od dłuższego czasu publiczność 
nasza zaniedbuje widowiska dramatyczne i nie jesteśmy 
w stanie odgadnąć prawdziwego powodu takiego zobo
jętnienia a nawet zniechęcenia. W zeszłą sobotę ode
grano 3 małe sztuczki, Pafnucy i Narcyz, Mizantrop 
i D ruciarz i już cokolwiek przestarzały nawet okle
pany obrazek ludowy „Chłopi A rystokraci." Pani 
Sinmyjer zdolna i sympatyczna artystka dała się w i
dzieć w 3 rozmaitych rolach, z których wywiązała się 
jak  zawsze dobrze. P. Grubiński wywołał i tym razem  
grą  swoją jednomyślne i zasłużone oklaski. Pan Zwo
liński pracował w każdej z tych sztuczek: jest to aktor 
bardzo użyteczny i jak  to powiadają do wszystkiego. 
Pan Delhau nasz dawny znajomy, pomimo iż nie był 
przy zupełnym zdrowiu, g rą  swoją bawił i do śmiechu 
pobudzał widzów.

=  Pan Karol Studziński professor instytutu muzy
cznego , skomponował i wydał mszę na cztery  głosy 
z towarzyszeniem organu. Jestto  muzyka odznacza
jąca się prostotą melodji, przeznaczona dla chórów 
prowincjonalnych. P. Studziński, wykładający w insty
tucie naukę śpiewu, zajmuje się obecnie uorgąnizowa- 
niem nowego orfeonu (chóru męzkiego), i jak  nam 
mówiono, orfeon ten liczy już przeszło trzydziestu 
ochotników.

=  Zeszyt 5 publikacji: „Wojna“, wydawanej przez 
J . Kaufmanna wyszedł z pod prasy. W yszedł także na 
widok publiczny: „Kalendarz premjowy na r. 1 8 7 1 “ 
w ozdobniejszej edycji.

=  W przedsionku sali wystawy Sztuk Pięknych, 
umieszczoną jest reprodukcja z obrazu Brandta. „Obo
zowisko w H arthausen". Reprodukcje te bardzo sta
rannie wykonane, rozdane będą akcjonarjuszom To
warzystwa jako premjum za rok 1870.

—  Teatr p. Trapszy powróciwszy do Kalisza roz
począł szereg przedstawień komedją Sardou „S era
fina". Komedja ta  ma być podobno przedstawioną na 
tutejszej scenie.

=  Na Nowolipkach do Zajazdu Białostockiego co
dziennie zwożą rozmaitego rodzaju przedmioty h an 
dlu kolonjalnego i p rodukta fabryk 'krajowych i ztąd 
dopiero wielkie bryki frachtowe zabierają tow ar do 
Lublina i miejscowości pośrednich przed tern mia
stem leżących.

Przedsiębierstwem wywozu trudn ią  się furmani 
izraelici i tak  się umieli urządzić, iż jedni i ciż sami 
w stałych już prawie term inach wyjeżdżają z W arsza
wy i Lublina. Najwięcej jednak może zdawać się 
dziwnem, że b iyki najczęściej w piątek po południu 
wyjeżdżają w drogę i na trakcie tuż po za rogatkam i 
szabas przebywają. Otóż czynią to naprzód dla tego, 
że tu  w mieście nie potrzebują już opłacać zajazdu, 
w drodze zaś stoją na dworze przed karczm ą; powtóre 
że po przebyciu szabasu w mieście, zwykle jakieś in- 
teressa drobne zatrzymują ich do niedzieli, co rozu
m ie się w drodze już miejsca nie ma. Tak więc za-



„czas to pieniądz”  główną tu odgrywa rolą i 
jest bardzo racjonalnie zastosowaną.

~  Niedawno ukazał się pierwszy tom Eko
nom ji Polityeznej Stor cha (przekład na język polski 
niewiadomego autora), wydany w Warszawie. Całe 
dzieło ma się składać podobno z 6 tomów. Tłómacz 
Powiada w przedmowie, że jestto praca jego lat mło
dych, w chwilach wolnych od zajęć gospodarskich do
konana. Owe młode lata musiały przejść już bardzo 

awno temu, bo dzieło Storcha dzisiejszym czasom i 
Warunkom jakim książka traktująca o Ekonomji za
dość uczynić winna nie odpowiada; i tłómacz chcąc 
dzisiaj przysłużyć się naszej literaturze przekładem 
jakiego podręcznika Ekonomji Politycznej, mógł był 
daleko stosowniej szy u czynić wybór. Nieszczęściem bar
dzo mało dzieł prawdziwie cennych o Ekonomji Poli
tycznej mamy przełożonych na język polski.

=  Jutro w gmachu Warsz. Tow. Dobr. posiedzenie 
wydziału sierot i ochron, na którem odbędą się wy
bory ośmiu opiekunów, które następnie pod zatwier
dzenie Centralnego posiedzenia będą przedstawione.

=== Bramy Ogrodu Saskiego zamykane obecnie by
wają o 6-tej wieczorem.

=  Na placu teatralnym wzdłuż domu p. Zabłockiej 
Zaczęto wczoraj układać nowy chodnik kamienny. 
Należałoby go koniecznie przy tej sposobności roz
szerzyć go, gdyż obecna jego szerokość nie wystarcza 
w obec ciągle wzrastającego w tej stronie ruchu.

T  W obecnej porze zwraca uwagę na południowo- 
wschodniej stronie nieba, świetna gruppa gwiazd. Jest 
10 konstellaeja Orjona. Po nad nią błyszczy planeta 

owisz, a pod nią gwiazda pierwszej wielkości Syrjusz.
Temi dniami okazany nam został list w ję 

zyku hebrajskim przez Sir Mozesa Montefiore do 
ziomka naszego pana Arona Tenenbauma z Pragi 
napisany, w którym czcigodny starzec, wynu
rzając temuż wdzięczność przy hojnym darze 
Pieniężnym, za nadesłane mu dziełko p. t. „Ktores 
karaim”, życzy autorowi wszelkiej pomyślności do 
ozpoczynającego się nowego roku 5631 (od stworze- 
k świata.) Dziełko to, jako komentarz do pięcio

księgu, niejednokrotnie już było chlubnie oceniane
1 szczegółowo opisane, tak w szpaltach tego pisma, 
jako i innych tutejszych i zagranicznych pismach.

„Izraelita.”
, ,  ~ . ° ? 1®S(Jajszym,  w cyrkule Nowoświetakim, na rogu 
Ulic Królewskiej i Krakowskiego Przedmieścia, niewiadomy 
uotąu z nazwiska starozakonny , ubrany w stary perkalowy 
szlatrok, przez towarowy wagon konnej drogi żelaznej , na 
śmierć przejechanym został. W inny w powyższem wypadku 
powożący Ajsmund, przy aresztowany, w celu postąpienia z nim 
podług prawa i zawiadomiono Sąd.
. .  ~  W  tymże cyrkule, Małgołrzata Zakrzewska służąca lat 
10 Wieku licząca, niosąc karafkę z woda, upadła i "szkłom
2 rozbitej karafki, dość niebezpiecznie skaleczyła sobie szyje 
odesłano ją  na kurację do szpitala Dzieciątka Jezus. *

(Gaz. Polic.)
— Onegdaj znajdowało się na widowisku o só b : w teatrze 

Wielkim 672.
=  Pan W. Wiśniewski, zawiadamia okólnikiem han

dlowym, że założył w Berlinie pod swoją własną firmą 
„Dom zbożowy i komissowy ‘. (G. H.)

— Znalezioną wczoraj około teatru chustkę do no
sa, odebrać można w Bedakcji „Kurjera Warszaw
skiego” .

-f Wr dniu dzisiejszym kosztem Członków Zgro
madzenia Felczerów starszych w Warszawie odbyte
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zos'ało żałobna nabożeństwo w kościele Ś go Anto
niego za spokój duszy ś. p. M arkiewicza, starszego 
felczera przez długi ciąg lat zamieszkałego w m. Łom
ży i tamże zmarłego.

-f Dopiero dnia 29 b. m., t. j. w przyszły wtorek, 
za duszę ś. p. Karola Hrabiego K rasińskiego, w ko
ściele Opieki Śgo Józefa, na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu, wprost ulicy Królewskiej, o godzinie l i te j  z ra 
na, odbędze się Nabożeństwo żałobne.— Poprzednio 
więc ogłoszony termin, ulega obecnej zmianie z po
wodów nieprzewidzianych. —9371—

-f Teodozja M ichałowska, w wieku lat 80, zmarła 
dnia 23go b. m.— Pozostała siostra, w nieobecności 
brata, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na eksporta- 
cję zwłok, w doiu 25 b. m., o godzinie 4tej po połu
dniu z dolnego kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz po
wązkowski. — 9363—

•f Ś. p. Edward Pełczyński, Kadca Dworu, b. Re
ferent b. Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Do
broczynnych, w dniu 10 (22) b. m. i r., po długiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, życie 
zakończył. Pozostała Żona, wraz z dziećmi, zaprasza 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w d. 
13(25) b. m , to jest: w Piątek, o godzinie 3 ciej po 
południu z kościoła Ś go Karola Boremeusza, przy 
ulicy Chłodnej, na cmentarz Powązkowski odbyć się 
mające. —9369 -

+  Wczoraj t. j. dnia 23 b. m., po ciężkiej choro
bie opatrzona SŚ. Sakramentami, oddała ducha Bo
gu ś. p. Eugenja z Bokalskich B onin-Sław ianow ska, 
wdowa po Sędzim Trybunału Cywilnego, przeżywszy 
lat 65. Pogrążona w żalu rodzina zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych na nabożeństwo żało
bne za jej duszę w kościele Wszystkich Świętych 
w dniu 25 b. m. to jest w piątek o godz. 11-tej rano, 
a następnie na pogrzeb, w niedzielę d. 27 b. m. z te-

1/
itgoż kościoła na cmentarz powązkowski o godż. 2 

po południu odbyć się mający. — 9384 -
=  W Kaliszu w dniu 17 b. m., zmarła Helena 

z Dehnów Zipser, przeżywszy lat 75.

ag Wczoraj o godzinie 6l/2 wieczorem, w kościele 
Opieki S-go Józefa, połączeni zostali związkiem m ał
żeńskim: pauna Marja R akow ska, córka Ignacego, 
dziedzica dóbr Mchuwek, z p. Karolem Kosińskim  
dziedzicem dóbr Cieplmy. Do ołtarza panna młoda 
prowadzoną była przez pp. Witolda Górskiego i Zy
gmunta Mirosławskiego,— pan młody przez pp. Bro
nisławę Rakowską i Walentynę Apczyńską.

=  W dniu wczorajszym, o godzinie 5tej wieczorem, 
w kościele parafjilnym SgoKąrola Boromeusza, przy 
ulicy Chłodnej, pobłogosławione zostały związki mał
żeńskie: między panem Hermanem Arii, majstrem ry
marskim a panną Bertą Geister, oraz o godzinie 5% , 
między p. Szczepanem Bludau majstrem stelmaehskim 
a panną Józefą W andelt.

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał - Lejtnancr 
Dehn z Koziennic, Suchodolski z Petersburga.

Ażeby pułki dońskie w razie niespodziewa
nego zapotrzebowania ich do służby polowej mogły 
wyruszy ć z giamc obwodu w jak najkrótszym czasie, 
zwierzchność wojskowa zamierza czynić starania



0 przeprowadzenie nowych linji telegraficznych w ob
wodzie Dońskim. Zam ierzają urządzić stacje te leg ra
ficzne na linii kolei griaze-borysohlebskiej w punkcie 
przejścia tej kolei przez Buzułuk (w pobliżu stanicy 
Fiłonowskiej), Medwiedicę (w pobliżu wsi Sebrowa)
1 w stanicy Iłowlińskiej; następnie połączyć z tą  linią 
stanice: Uriupińską (30 wiorst) i Ust-Medwiedicką 
(60 wiorst). Na linii W oroneźsko-rostowskiej kolei 
żelaznej projektują urządzić stację telegraficzną 
w Kamieńskiej i z tą  linją połączyć stanicę kazańską. 
Nakoniec na linii telegraficznej Rostowa na Kaukaz 
powinna być otw artą stacja w stanicy Kahalnickiej. 
Stanica Nikołajewską połączy się linją telegraficzną 
ze stacją M arinpolską. Ogólnie więc potrzeba około 
210 wiorst nowej linji telegraficznej i 9 nowych stacji 
telegraficznych. (Donsk. Wojsk. Wied.)

— Czytamy w St. Petersb. Wied.: Z inicjatywy 
znanych naszych artystów, pp. Dawydowa i Auera, 
dane będą wkrótce, w sali konserwatorjum petersbur
skiego, trzy wieczory kwartetowe, poświęcone w yłą
cznie wykonaniu utworów Beethowena. Zamierzone 
trzy wieczory odpowiadać będą trzem  okresom dzia
łalności muzykalnej B eethow ena: pierwszy wieczór, 
k tóry ma mieć miejsce we wtorek 10/22 listopada, 
poświęca się utworom pierwszego okresu, drugi —  
także we w to rek , 17/29 listopada — utworom dru
giego okresu, i trzeci — 24 listopada (6 grudnia) — 
utworom ostatniego okresu Beethowena.

—  W  Uralsku w roku 1867 pewien fabrykant bro
ni otworzył dwa razy w tygodniu wolno-naukowe 
strzelanie dla osób stanu wojskowego. Początkowo 
do strzelania stanęło nie więcej nad pięć osób; lecz 
potem stopniowo ilość ich powiększać się zaczęła i 
w roku bieżącym czasem się zgromadzało po 40 osób. 
Przedtem  do strzelania dopuszczano wszystkich bez 
wyjątku, teraz zaś za konieczne uznano czynić próby 
przedwstępne i dopuszczać do strzelania na stawki 
tych tylko, którzy na 15 kul, 7 w cel wpakują. Rok 
ten dowiódł, źe wolno-nnukowe strzelanie nie okaza
ło się bez korzyści. Za la t przeszłych niektóre cele 
po strzelaniu pozostawały nietkniętem i, w tym  zaś 
roku 30 osób po spełnieniu warunków do strzelania 
dopuszczonemi zostały i wszystkie cele były przebite. 
Pierwsza staw ka wydaną była za pięć kul, druga i 
trzecia za cztery. „Praw it. W iest,“

—  Podczas kiedy w Rossji rozbierają przedstawio
ne przez p. Tyranowa przyrządy do kolei żelaznych, 
Anglicy, ci pierwszorzędni mechanicy na całym świecie, 
przed sądem których staną ł p. Tyranów, z największą 
się odezwali pochwałą o wynalazkach mechanika rus- 
skiego. Na londyńskiej międzynarodowej wystawie rze
mieślniczej przysądzono wynalazcom 109 nagród, w licz
bie tej w pierwszej kategorji nagród (first class award) 
stoi dziewięciu wynalazców. P. Tyranów, na swoje przy
rządy do kolei żelaznych, otrzym ał medal złoty i stoi 
n a  spisie trzecim  z kolei. Znając powagę, srogość i 
bezstronność sądu przysięgłych wystaw angielskich, 
niepodbna nic widzieć w nagrodzie, p. Tyrauowowi 
przysądzonej, wyrażenia wysokiego pojęcia Anglików 
o zasługach i uzdolnieniu russkiego mechanika.

„Gołos“

X  Trybunał w Chaneery w stanie New-Yorku, 
wezwany był niedawno o rozstrzygnięcie, czy zaw arte 
żartem , w czasie gry towarzyskiej małżeństwo, jest 
ważne. Quasi-małżonek utrzym yw ał stanowczo, źe

wziął rzecz na serjo, gdy quasi-żona źąrtow ała tylko. 
Sąd uznał nieważność małżeństwa.

X  Donoszą z Nowegi-Yorku o orkanie, który 
w drugiej połowie z. m., poczyni! wielkie spustosze
nia na wyspie Kubie; w wynikłej z tego powodu po
wodzi, zginęło 2,000 ludzi; okręta nic nie ucierpiały; 
za to duia 18 panowała na morzu wielka burza, 
a  20 go dało się czuć trzęsienie ziemi. (G. Pols.)

X  D. 20 b. m. odbyła się pierwsza próba jazdy na 
nowej odnodze drogi żelaznej Galicyjskiej Karola Lud
wika, poprowadzonej ze Lwowa do Tarnopola. Nowa 
droga oddaną będzie na użytek publiczny w połowie 
grudnia, jeżeli niepogody nie staną  na przeszkodzie 
Droga do Podwołoczysk wykończona zostąnie dopiero 
w kwietniu r. p.

X  O statnia depesza z Florencji donosi o wielkim 
wylewie Tybru. Pod samym Rzymem woda ciągle 
przybiera.

X  D. 20 b. m. zm arł w Pradze Czeskiej, lite ra t i na 
czelnik archiwum miejskiego Erben. Muzeum wywie
siła z tego powodu żałobną chorągiew.

X  W Krakowie w tych dniach w teatrze  przedsta
wiono operetkę w 2-ch aktach p. n. „Żaki*1 z muzyką 
Kazim: Hoffmana, D yrektora orkiestry, ze słowami Wł. 
Anczyca. Muzyka wedle sprawozdań ma posiadać 
wiele szczęśliwych motywów, które długo jeszcze po 
odśpiewaniu pieszczą ucho słuchacza; dość w niej o ry 
ginalności pomysłu i obrobienia pełnego dobrego sma
ku i elegancji. Szczególnie wszystkie ustępy zbiorowe, 
jak duety, chóry i t. p., mają się odznaczać wielką w er
wą i nader zręczną iustrum entacją.

X  Pays oblicza w następujący sposób wydatki wo
jenne i stra ty  poniesione przez Francyę podczas wojny 
teraźniejszej: Uzbrojenia od 1868 do 1870 1 miliard 
franków; fortyfikacje zburzone, które mają być odbu
dowane, i y 2 m iliarda; s tra ty  w karabinach, działach i 
innych rekwizytach wojennych zniszczonych lub zdo
bytych przez Niemców, 1 ys m iliarda fr.; zniszczenie 
przez Francuzów i przez nieprzyjaciela budynków, pól
1 t. d. 2 miliardy fr.; całkowita lub częściowa ruina 
przemysłowców, właścicieli gruntów 1 miliard; wyna
grodzenie wojenne dla Niemiec 2 %  miliardy fr., s tra 
ty w skutek oddziałania tych wszystkich nieszczęść
2 m iliardy fr. Razem 11 ya miliardów fr.

S traty więc obrachowane dla Francyi w wojnie to
czącej się dochodzą cyfry kolosalnej, lecz nie mogą 
iść w porównanie z wydatkiem kosztów ostatniej woj
ny Amerykańskiej. Wedle bowiem sprawozdania pana 
Wells pomieszczonego w jednym  z numerów tegorocz
nych dziennika angielskiego Daily News, ogół s tra t 
potęguje się do zdumiewającej cyfry 1,800,000,000 F, 
czyli 54,000,000,000 franków. Rachunek ten opiera 
się na ilości zaciągniętych długó w, na wydatkach usku
tecznionych na cele wojenne zarówno przez rząd związ
kowy, jak  i rządy pojedynczych Stanów Południa i 
Północy, wreszcie na oszacowaniu podług stopy um iar
kowanej stra t, k tóre zrządził zastój przemysłowy we
spół z odwróceniem go w stronę odpowiednią chwilo
wym wymaganiom wojny.

X  Jeńcom wojennym w Liege zakazano wychodzić 
z mieszkań w których są internowani i przyjmować 
w nich odwiedziny. Przyczyną tej surowości są wy
kryte usiłowania ucieczki.

X  Niemiecki Volksverein w W iedniu zaniósł do 
tamtejszej rady miejskiej żądanie, aby z funduszów 
gminy wyznaczyć pewną kwotę na wsparcie mieszkań-.



ców S trasburga i nie poprzestając na tem  zarządzić 
kollektę od domu do domu.

X  W Metz zamieszkuje 2,800 izraelitów. S ta ro 
żytny ten gród, na który uwaga całego św iata była 
teraz zwróconą, sławnym był niegdyś uczonymi ra b i
nam i i akademjami talmudycznemi, do których ty s ią 
ce uczniów ze wszystkich stron świata uczęszczało. 
Wielu z tosalitów (komentatorów Talmudu), żyło 
w Metz i nauczało. Obecny grand-rabin  m etzki n a 
zywa się Lippman, i jest rodem ze Szlązka.

X  Właściciele domów w Paryżu usiłują zapobiedz 
wielkim stratom  majątkowym czekającym ich pod
czas spodziewanego bombardowania przez zaprowa
dzenie towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń. O płata 
a8sekuracyjna wynosić ma od 1%  do 3%  wartości 
domu, w stosunku odwrotnym odległości od muru 
fortecznego.

X  Nafta galicyjska, której produkcja ciągle się 
zwiększa, żywy teraz  m a odbyt na targach  austrjac- 
kich, czeskich i węgierskich, chociaż i tam  walczyć 
musi z konkurencją amerykańskiego petroleum , w ol
brzymiej ilości z Nowego Jorku  do wszystkich prawie 
Portów europejskich wysyłanego. Dziś wszystkie nie
mal ziemiopłody spotykają na targach  zagranicznych 
Produkta nowego świata, Ameryki, a nawet i A ustra
lii, z którem i komunikacje przy żegludze parowej i 
telegrafach elektrycznych, tak  bardzo są ułatw ione.

X  Wychodzący w M edjolanie dziennik mód pod 
tytułem : „II Bazaro“ , zapowiada rzeczyw istą nowość: 
„mody włoskie11. Nam z mód Italji jaajwygodniejszą 
S)§ wydaje używana przez Lazzaronów. ' Obywają się 

oniemal kostjumem edeńskim. S k w ar skońca u- 
sPrawiedliwia zupełnie podobny negliż.

X  Niemieckie gazety pochwalnie odzywają się o 
'górujących na tegorocznej wystawie sztuk pięknych 

pracach dwóch malarzy, Wiśniewskiego i Piotrow 
skiego. Pierwszy nam alow ał trzech inwalidów prus
kich z czasu Fryderyka W -go, drugi za przedm iot 
swej pracy wziął sobie m ularczyka z zazdrością po
żądającego  przez otw arte okno facjaty na m łodą pa- 
§ zakochanych. O statni ten obrazek ma mieć wie-

flumoru.
X  Zarząd monopolu tabacznego we Włoszech, 

nabył cały prawie zapas tytoniu znaleziony przez 
Prusaków w Strasburgu.

X  Znany ze swego sposobu myślenia ojciec P as
a ł a  z zakonu jezuitów ofiarował usługi swoje 

nowemu uniwersytetowi rzymskiemu.
X  Z Florencji donoszą ciągle o lekkich wstrzą- 

snieniach ziemi dających się czuć nawet w tem 
niieście i w całych środkowych Włoszech.

X  Znany poeta W incenty Pol, ma otrzymać od 
gminy Krakowa bezpłatnie plac pod budowę domu 
mieszkalnego, a to w celu ułatw ienia mu jako ocie
m niałem u przyprowadzenia do skutku zam iaru, s ta łe 
go osiedlenia się, dlaczego w Krakowie, p ragnął nabyć 
Pod budowę domu kaw ałek gruntu.

X  Rappel wychodzący w Paryżu w num erze z 18 
D- na. d o n o s i:

»Imię P io tra  Bonapartego figurowało znów na o- 
Matniem posiedzeniu Trybunału Sekwany— tym  ra - 
Zem jednak nie chodziło o morderstwo.

Przedm iotem  sprawy było poprostu drzewo opało
we, za k tóre  dostawca dom agał się zapłaty. T rybunał 
uznał słuszność domagań tego ostatniego. Trudność

leży tylko w odzyskaniu należności, gdyż dłużnik jes 
tak  daleko, że dług za przypadły uważać wypada.11

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Urzędowa depesza z Tours z 20-go b. m. podaje 

następujące szczegóły o ruchach arm ji niemieckiej po
między Paryżem i Orleanem, jak  również na innych 
punktach widowni wojny: „Tours 20-go listopada. We
dług wiadomości z ostatnich dni zdaje się, że korpusy 
von der Tanna i wielkiego księcia Meklemburskiego 
dalej się cofnęły. Tymczasem zajęcie C hartres i Etam - 
pes przez Francuzów nie potwierdza się. Część arm ji 
księcia Fryderyka K arola połączyła się z wojskami 
W. księcia Meklemburskiego pomiędzy Fontainebleau 
i Etampes. 10 niemiecki korpus, skończył swój pochód 
przez Tonnerre, 18-go wieczorem Około 30,000 ludzi 
piechoty bawarskiej, kawalerji, pułk iDżynierji i długi 
pociąg, który między innemi zawierał m aterjały do 
żelaznego mostu, szły przez dolinę Armencon (z p ra 
wej strony płynąca odnoga rzeki Yonne), aż do L a
roche. Całkowite siły jenerała  von der Tanna, W. ks. 
Meklemburskiego i księcia Fryderyka Karola wyno
szą 135,000. Wejście znacznych sił zbrojnych pruskich 
do Couęy-le-Chateau, około La Fere, do Chauny i za 
jęcie Tergnier na linji północnej, zdają się wskazywać 
że jenera ł Manteuffel zamierza zaniechać pochodu na 
Lille i kieruje się ku Zachodowi. Oblężenie Belfortu 
nieustaje. Jen e ra ł W erder nie czyni żadnego porusze
nia z któregoby wnosić można było o zamiarze u d a 
nia się w kierunku Lyonu. 18-go między Rouen i Le 
Mans spadł obfity .śnieg, którego gruba warstwa 
pokrywa departam enta Oise, Sarthe i Eure. Wy
znaczono komissję sądową dla ocenienia postępku 
m arszałka B azaina."

P rasa  francuzka jednomyślnie dopomina się o zwo
łanie Zgromadzenia narodowego. W Paryżu rząd tym 
czasowy naradzał się już w tej kwestji, ale członkowie 
jego nie zgadzają się w zdaniach. (Le Nord.)

W Niderlandach przesilenie m inisterjalne trw a już 
od trzech tygodni, a jednak nie przyszło jeszcze do 
utworzenia nowego gabinetu. Z Haagi donoszą, że po 
niepowodzeniu, jakiego pod tym względem doznał p. 
van Reenen, powierzono zorganizowanie nowego mi- 
nisterjum  panu Fock. (Ind. belge.)

Obecne usposobienie co do kwestji wschodniej w Kon
stantynopolu jest nieco spokojniejsze, przekonano się 
bowiem, że Rossja szczerze pragnie pokoju. (N .fr.Pr.)

W ybory do delegacji austrjacko-węgierskiej mo- 
narchji, dopełnione już zostały i w Izbie deputowa
nych w W iedniu, Dalsze ściąganie podatków zatwier
dzone zostało przez Izbę deputowanych do końca lu 
tego. (Presse.)

Z Rzymu donoszą, że komissja której powierzone 
zostały przygotowania do uroczystego przyjęcia króla 
W iktora Emanuela, w strzym ała znów swoje czynno
ści. N a radzie ministrów odbytej we Florencji pod 
prezydencją króla, powzięto ostateczne postanowienie, 
że wjazd króla do Rzymu tymczasowo zostanie odło
żony, odbędzie się dopiero po usankcjonowaniu przez 
parlam ent plebiscytu, a zatem zaledwie w końcu te 
go lub na początku przyszłego roku.

Ojciec święty zdaje się zawsze uważać obecny stan 
rzeczy za czysto przejściową choć ciężką próbę.

. . .  (N. fr. Pr.)
Wiadomości otrzym ane przez rząd angielski z Chin 

brzmią uspokajająco. (Timess)



Wiadomości Telegraficzne.
Metz 21 go. — Urzędowe. W forcie Plappeyille, na 

lewym hrzegu Mozelli, wyleciał w powietrze dziś o 
godz. 91/* z rana, magazyn z prochem. Kilku zabi- 
iycb, 40 ranionych. Przyczyna i szczegóły jeszcze nie
wiadome. von Loevenfeld.

Wersal 21-go.— Urzędowe. Gwardja ruchoma po
bita pod Dreux i Chateauneuf rozproszyła się na za
chód i północo-zachód. Bataljon landwery, dowódca 
Unna, i 2 szwadrony 5-go rezerwowego pułku uła
nów napadnięte w Chatillon (sur Seine), d. 19 b. m. 
cofnęły się ze stratą 120 ludzi i 70 koni na Chateau 
Villain (nad Aujon, rzeka wpadająca do rz. A ..be na 
wschód od Chatillon.)

Tours 22-go.— Depesze urzędowe donoszą o pięcio
godzinnym boju pod Nuits, w którym z naszej strony 
znajdowali się wolni strzelcy. Walka miała być nie
rozstrzygniętą. Prusacy zajęli Nuits, trzema tysiącami 
obsadzili Agilly. Nieprzyjaciel postępuje ciągle na
przód przez Weroul, Granville, Pesmes, Fratygny, Gy, 
Bonboillon. W okolicy Gray’ma,'się znajdować do 20,000 
Niemców.

Tours 22-go. — Pomiędzy Dreux i Chartres, Prusa
cy schwytali znowu balon z korrespondencjami.

Hoogstraeten 21-go. — Opadł tu balon z Paryża; 
znajdowali się w nim Jauban, St. Valery i Juljusz 
Buffet.

Montbeliard 20-go.— Mówią tu nieustannie o szczę
śliwej wj cieczce załogi belforckiej. Szczegóły jeszcze 
nieznane. Nieprzyjaciel fortyfikuje się ze wszystkich 
stron. Motbelliard na okolicznych wzgórzach wznosi 
roboty ziemne z rowami.

Lille 20-go. — Pod Harcy zaszła potyczka między 
wclnemi strzelcami i Prusakami. Prusacy stracili do 
200 ludzi, wolni strzelcy 1 zabitego i 15 ranionych.

Londyn 21-go.—.,R euters Office11 denosi z Wersa
lu, że panuje tam przekonanie, iż załoga paryzka z po
wodu zimnej i wilgotnej pory, porzuci myśl wycieczki 
na wielką skalę.

Bruksella 21-go. — „Nouvelliste de Rouen" donosi 
na własną odpowiedzialność, że Thiers w obec rozwi
jającej się kwestji wschodniej, otrzyma missję równie 
ważną jak te, które już spełniał dotychczas.

Berlin, 2 Igo,— Jutro podpisany będzie układ zje
dnoczenia z Wirtembergiom.

Berlin, 22go.— Królowie Bawarji i Wirtemberga, 
jadą do Wersalu.

Florencja, 22go.— Król pojedzie do Rzymu dopiero 
w końcu grudnia lub na początku stycznia roku przy
szłego. Z 433ch znanych dotychczas wyborów, 130 
jest stanowczych, 303 potrzebuje powtórzenia. O ile 
wiadomo, wybory wypadły pomyślnie dla rządu.

Rocroy 21-go.— Twierdza Mezieres otrzymała od
siecz.

Brultsella 21-go.—  St. Quentin zostało wczoraj za
jęte przez prusaków i kommunikacja kolejowa ustała. 
Korpus Manteufla stoi pomiędzy armją północną i 
armją Loary i czyni połączenie się ich niepodobnem. 
Depesze paryzkie 20 b. m. malują w smutnych kolo
rach położenie stolicy.

Londyn 21-go.— Hrabia Chandordy, zastępca mi
nistra spraw zagrnnicznych pojechał do Wersalu dla 
zawiązania na nowo układów z Bismarkiem.

Londyn 21-go. — Przybył tu powtórnie Laurier, 
który negocjował był pierwszą pożyczkę francuzką.

Berlin 21-go.— Według listów wojennycłi z Wer
salu, armja ks. Meklemburskiego otrzymała rozkaz 
postępowania naprzód w kierunku południowo-zacho
dnim. Dziewiąty korpus należący do armji ks. Fry
deryka Karola ma na nowo zająć Orlean. Pomiędzy 
Bourbakim i armją Loary stoi Manteuffel i donosi już 
że dotarł do linji nieprzyjacielskich.

Berlin 22-go.— Strasburg został przyprowadzony 
do stanu zupełnej obrony. Wały i mosty ponapra- 
wiane, zatoczone nowe działa; twierdza zabezpieczona 
przeciwko niespodziewanej napaści.

Wiedeń 22-go. „Corespondenz Bureau” donosi z 
Konstantynopola pod dniem wczorajszym: W kołach 
dobrze powiadomionych zapewniają, że Turcja pragnie 
uniknąć wszelkich zatargów z Rossją i stara się nakło
nić mocarstwa podpisane na traktacie paryzkim do 
uwzględnienia żądań gabinetu petersburgskiego.

Florencja 22-go. Odpowiedź na notę petersburską 
nie została jeszcze stąd udzieloną.

Wiedeń 22 go. Wczoraj, dnia 21 b. m.JWielki We
zyr wysłał odpowiedź swą do Petersburga. Ton jej 
jest spokojny, osnowa bardzo umiarkowana. Turcja 
oświadcza, że nie chce uprzedzać orzeczenia mocarstw.

Konstantynopol 22 go. Omer-pasza zostanie znowu 
powołany do służby. Hobart jest rzeczywistym, Jbra- 
him nominalnym dowódcą flotty.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa d. 24 Listop. godz. 12 w poi.

Tours 23-go. —  Dapesze z ministerjum. E- 
vreux 2 2-go . Gwardja narodowa poparta przez 
lu d n o ś ć  wiejską, utrzymała wszystkie pozycje. 
Wojska francuzkie przyjęły zaczepną postawę 
około Vernon, schwyciły ogromny transport 
żywności między Pasy i Montes. Eskorta zło
żona z 1,500 ludzi uciekła po lekkiej potyczce 
Doliny Fur (?) Ognod (?) wolne są od nieprzy
jaciela. Prusacy zaniechali o ile się zdaje pochcr 
du na Lyon.

Wersal 22-go.— (wiadomość urzędowa) 21-go 
miały miejsce małe zwycięzkie potyczki na po
łudnie od la Loupe, przyczem 83 pułk zabrał 
jedną armatę. 22-go wojska nasze bez przeszko
dy zajęły Nogont la Rotron.

Tours 22-go.— Wiadomości z Paryża. Zwy- 
cięztwo. O rlean  utrzymany 16-go. Radość.—  
Obfitość żywności.

Madryt.— Książę Aosta urzędownie przyjmu
je koronę hiszpańską.

— 1 ■

*  *
*

— Zagadkowa istota ten nasz pan Józef,—woła go
spodarz pięknej kamienicy, do małżonki, po odwie
dzinach na 3-m piętrze.

— Blady jak śmierć, ponury jak mruk, biedny, a 
przecież ma coś w sobie, co nie pozwala traktować go 
jak zwyczaj nego żebraka.

— Ale nie płaci komornego moja kochanal
— Prawda, cóż robić, wielka święta prawda, któż

by jednak wytrzymał w takiej dziurze na strychu.



— Zapewne; przynajmniej bielizny nikt z góry nie 
pokradnie.

*  *

— Aż mię boki bolą ze śmiechu,—mówiła Kasia do 
stróża.—Go ci za figlarz, ten pan Józef.

— Nie może być, Panienka lubi widać figle.
■— Wojciechby sam zaniósł się od śmiechu. Przy

chodzę, pau Józef ubrany w prześcieradło gada coś 
do siebie. Jak mnie zobaczył, krzyknął: Doskonale 
żeś przyszła; potrzebuję właśnie kobiety. Siądźno tu 
taj. Postawił krzesło, usadowił mię, ułożył ręce, na
kierował głowę, kazał mi być poważną, a sam zaczął 
toówić wiersze, ale jakie romansowe, nazwał mię naj
przód piękną, potem okrutną, panią serca, boginią, 
Potem potworem; rzucił się na kolana, zerwał się 
znowu i kiedy porwał za nóż, krzyknęłam i byłabym 
uciekła, ale zatrzymał mię śmiejąc się:

Nie bój się, chciałem poprobować siły moich 
Sierszy

I... i... pocałował mię.
Wyborny chłopczyna, ale kto to taki?

*  **
— Dziwoląg! Półgłówek, mówiło do siebie dwóch 

l^odych ludzi schodząc ze schodów. — Dowodzi mi, 
Dk na dłoni, że przeszłość to jak kamienna płyta o 
niestartym napisie, a przyszłość siatka... z mgły co 
s'6 za promieniem światła prawdy rozpłynie.

— Ej czy on czasem nie ma ćwieka we łbie, —prze
rwał drugi.

~~ Gdzie tam; mówi bardzo zdrowo dopóki nie 
wpadnie na poważniejsze kwestje, zaczep go co z hi-

.0rji, skoczy jak oparzony, oczy tryskają płomie
niem, twarz w ogniu, głos huczy jak trąba powietrz- 
na i dalibóg mówi znakomicie.
. — Plunąć na wszystko, cóż historja? Pisana gada

nina, alb# drukowane bzdurstwa. Ćo nas mój drogi 
obchodzi taki dajmy na to Newton? Niech go djabli 
2 jego matematyką, pamiętam dobrze jego głupi binon, 
Za który nie dostałem patentu z gimnazjum. Nie zDam 
*Dl jednej liczby, ani jednej formułki, a powiadam 
®> ojciec zawsze używa mnie do obrachunku z aren- 
darzem. No, ale koniec końcem, z czego żyje ten 
Warjat... Józef? Czem się trudni?

*  *

— I cóż? *
— Próżne kosztą.
— Jak to?
— Nie ma nic, daleko byłoby lepiej pogodzić się. 

^o mu pan weźmiesz, —tak mówił poważny jegomość 
do kogoś z wierzycieli Józefa. Na to nadszedł sławe
tny gospodarz.

— Pan gospodarz, jeżeli się nie mylę.
— Tak. Z kimże mam przyjemność.
— Jestem komornik, a ten o to pan, pan Jacenty, 

•rezus miejscowy. Przyszliśmy do pańskiego lokatora. 
Próżne zabiegi, co kto kiedy mógł zabrać poecie.

— Poeta! -  krzyknął gospodarz.— Dziś jeszcze wy
mówię mu komorne.

— Poeta! krzyknęła Kasia,—zbrodniarz, oświad
czał mi się najwyraźniej, i ja  głupia darmo prałam 
mu koszule.

— Poeta! -  ryknął stróż,— niech płaci, darmo u- 
6»ugiwać mu nie będę.

~  Poeta, — szepnął wierzyciel, machnął ręką i ze 
zwieszoną głową powlókł się ku bramie. S, M.

=  Pani Majeranowska, A rtystka Opery, Nauczy 
cielka śpiewu, mieszka w domu Lewenberga przy ro 
gu ulic Senatorskiej i Bielańskiej. — 9331—

— Zakład leczenia ściśnionem powietrzem Dra 
Wincentego Brodowskiego, ulica Wiejska Nr 1734 
(nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 
9tej do 3ciej popo łudn iu  i od 5 tej do 7mej wieczo
rem, cierpiących na suchoty, astm ę, chroniczne katary, 
krtani, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia 
i głuchotę. (31—0) — 5663—

— Przy Instytucie leczniczym D ra Kadlera, dla cho
rych syfiilitycznych i skórnych (ulica Z łota Nr. 17), 
otwartym  został Oddział dla kobiet, dotkniętych wszel
kiego rodzaju cierpieniami skóry, nie wyłączając zaraź
liwych. Osoby chcące znaieść pomieszczenie w ta 
kowym, zechcą zgłaszać się do D ra Kadl era, ulica Se
natorska Nr 22, obok Resursy kupieckiej.

(5—6) - 9 1 7 2 —
Zakład leczniczy prywatny dla chorych na oczy

Dra DOBRZAŃSKIEGO,
Lekarza Oddziału Ocznego w szpitalu D zieciątka Jezus 

Ulica Erywańska, plac Zielony, Nr. 10 (1066L).
Zakład urządzony wyłącznie dla chorych cierpiących na 

oczy, posiada Pokoje oddzielne po rsr. 2 i 3, i wspólne po 
rsr. 1 dziennie od osoby. Za opłatę powyższą chorzy mają 
zapewnione utrzymanie, stosowne do ceny zajmowanego pokoju, 
lekarstwa i pomoc lekarską. Za operacje zaś, wody mineralne, 
pijawki, bańki, dusze i kąpiele, chorzy wnoszą oddzielną 
opłatę.

Należność za pobyt w Zakładzie wnosi się co dm 15 z góry; 
w razie krótszego pobytu, naddatek choremu zwróconym 
zostaje.'
l i  W  am bulatorjum  Z ak ład u , chorzy biedni otrzynnną 
radę i lekarstwa bezpłatnie, codziennie od godziny 1-ej do 
Ż -m z p o łu d n ia ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ f d —l ż ^ ^ ^ ^ ^ ^ S O S S ^ ^ ^ ^ ^

D O N I E S I E N I A .
f —  . ^R olety  rewańtuchowe i kolorowe.

C eraty wszelkiego rodzaju i 
Skóra am erykańska w najlepszym ga

tunku.

NA JTA N IEJ
sprzedają się w  Składzie

Seweryna la zu r  i Spółki,
obok Ratusza 

(44-0.  _  2506 —

K I M  l U M I I S k l
JliritVC»;»0 IELHEK,

Krakow.-Przedm., Nr 446, nowy 77, 
naprzeciw Wystawy Sztuk Pięknych.

Zwracam uwagę Szanownych Klientów, zaufaniem swojem 
mnie zaszczycających, pod względem korzystnej i pewnej lo
kacji kapitałów na kurs obecny Listów Zastawnych 5°/0 
Miasta Warszawy. (2—3) —9283—

1 Skład Ubiorów dla dzieci |
0 F . W i n k l e r a .
8  N r  lO . . U lica  N iecała . N r. lO . |
a  poleca wielki assortyment garderoby dla obojga płci «
•  i na każdy wiek, oraz ubiory dla studentów. ©
•  (45—0) -1 5 2 1 — £



5,000 z(t 2,500.
Z_ powodu rychłego wyjazdu, kapitał z procentami około pię
ciu ty sięcy  rubli, oparty na majątkach obywatela Wileńskiej 
i Witebskiej gubernji Ignacego Ł opacińsk iego może być 
ustępiony za dwa tysiące pięćset rubli gotowemi pieniędzmi. 
AV ymieniony kapitał został pożyczony dłużnikowi gotówką na 
sześć od sta procentu; na weksel w którym wszelkie formalno
ści zachowane, przyznany przez władze administracyjne i na
znaczony do uzyskania. Żądający mogą otrzymać bliższe 
szczegóły w Hotelu Saskim w mieszkaniu Juliana Horaina. 

(3 -3 ) 9320 -
*  JUUUUUl JUUUUUA A J U  A A JU U U  J U tf

Konwersję 4% Listów Zastawnych na 5% dopełnia za )«  
umiarkowaną prowizją K antor W e k s lu  i ln te r e -  w

* " lelrinlt

y y y y y y y y y y y  y y  y y y y y * y y  y &

só w  B ankiersk ich
Henryka Schónfeld, .

ulica Senatorska w domu P. Józefa Epstein Nr 470 (22 (®
-  8752 — ó®nowy). (8- 12)

UDBTCIfiO SELM,
K rak ow sk ie-P rzed m ieśc ie , N r  4 4 6  (now y 77 ), 

n ap rzeciw  W y s ta w y  S z tu k  P ięknych .
Z powodu spodziewanego polepszenia się kursu Listów Za

stawnych 5% miejskich, życzeniem jest wielu posiadaczy za
pewnić sobie kurs przyszły, nie tracąc jednak możności o- 
bracania reprezentowanym przez nie kapitałem, dlatego Kan
tor ogłasza, iż przyjmuje w zastaw Listy Miejskie, z zalicze
niem na nie po Rs. 80 za sto nominalnej wartości, alboteż 
nabywa też Listy Zastawne assekurując do umówionego cza
su ich kurs, wszystko to na dogodnych warunkach i za u- 
miarkowanem wynagrodzeniem.

Dla dogodności Właścicieli Domów, Kantor w zastępstwie 
tychże, spłaca Wierzycieli hypotecznych gotowizną, bez żad
nych dla siebie prowizji, przyjmując Listy Zastawne5% Miej
skie po kursie dziennym. (2—5) — 9284—

„ W dniu 23 Listopada w kontramarkami 
’przy wejściu do Teatru Rozmaitości zamie
nione zostało O krycie damskie. Uprasza 
się osobę, która takowe zamieniła o zwrot 

do Głowińskiego, ulica Krzywc-Koło Nr 188 na 1-em piętrze- 
A - l )  -  9372 —

Towarzystwo Przemysłowo Handlowe, 
w  U Ł 1 D Ó W C K ,

w Warszawie, na placu Bankowym, w domu JW- 
Hr. Przezdzieckiej,. sprzedaje Likiery, Wódki, 
Alkohol, Rumy, Żytniówkę, Nalewki Octy i 
Herbatę wprost sprowadzaną. Handlującym od
stępuje się rabat; przy składzie urządzona jest 

sprzedaż cząstkowa na kieliszki. (1—0)—9199—

W in ogron a  B ad eń sk ie i W ęg iersk ie , nad
chodzą codziennie do Składu win i delikatesów, A. 
BOCQET, w gmachu Teatralnym.

Tenże skład otrzymał S er L im burgski, m i
nogi e lb lągsk ie  duże, Ser G orgonzola wło- 

^  ski, W ęgorze rolowane, Ś liw k i greckie. L i
k iery  w rozmaitym gatunkach. 728—0) — 8396—

L E K C J E  TA S 0 A
udzielam w mieszkaniu własnym przy rogu ulic Senatorskiej 
i Miodowej, w domu AVgo Piotrowskiego, Nr 1, gdzie Zakład 
Fotograficzny AAr. Mieczkowskiego, na lszem piętrze od frontu. 

3—6)—9310— R , C hronow sk i.

Ostrygi Ostendzkie,
otrzymuje codziennie Skład 

ijjPrźńffiW S c w i askiego i Szulca, (dawniej E .K oeli-  
chen), przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

(3—30) - 9 3 2 3 -

Ostrygi Holsztyńskie
z F lensburga,

nadchodzą codziennie świeże, do Handlu Win 
i Delikatesów A . B ocquet, w gmachu Te
atralnym. (52—0) —7196—

Ostrygi Holsztyńskie
z F lensburga,

codziennie otrzymuje Skład A n ton . S tę p 
k ow sk iego .

(51—0) — 7214—

T E A T R  R O Z M A IT O ŚC I.'
Dziś: Z ięć  P ana Poirier. (Pan Ostrowski przedstawi 

rolę Poirier).—Czuła Struna.
Jutro: On i O na.- T y lk o  jedno s ło w o . Z ap oz-  

w oleniem  ła sk a w a  P an i.

■ n s  M M II
jest do widzenia codziennie, w Hotelu Lipskim, przy ulicy 
Ihelańskicj, od godziny lOej do 12ej i od 2ej do 7ej wieczo
rem. AVejscie Kop. 10.______________ (8—12) —9171 —

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K IE J
Dnia 12 (24) listopada 1870 r.

M onety  i P ap iery Ż ądano Płacono
Półimperjały Ros. rs. G k. 53 
Dukaty Hol. rs. — k. — rs. 3 k. 63

RUBLE I KOP. SR.

Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) — __ _ i
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 91 65 91 32
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 89 49 89 7
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . . 87 50 87 7
Listy Zastawne miasta Warszawy 82 50 82
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 100 — 99 83
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 73 58 73 25
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 — • — —
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 — ' - — _

„ „ ,, z r. 1866 ............ — — — _
Akcje Drogi ż. War.-AV. za sztukę 72 75 — _
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 69 - _
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . — — — _
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. - — _, _
Akcje Banku Handlowego Warsz. — i—. — —
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia — — —
Obligacje kolei żel. Terespolskisj — — — —
Akcje kolei Żel. Fabry.-Lódzkiej — iff-: —
5% Listy zastawne rossyjskie . . 109 -- ♦ ~“*i

Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 1677/9
Od Likwidacyjnych kop. 1922/9
Od Listów Zastawnych nowych kop. 20913/is
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 7311/,,
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 116 k. 25 rs. 115 k. 95
Londyn: 3 m. funt. ss. rs. 7 kop. 92 rs. — kop. —
Baryt: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. -  k. rs. -  k. _
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 94 k. 65 rs. —k , —

C en y T a rg o w e  W a rsza w sk ie .—Dnia 23 Listopada 
płacono za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 50 do rs. 7 kop. 
20—żyto od rs. 4 kop. 12*/3 do rs. 4 k. 35. — jęczmienia 4 ro 
i dwu-rzędowego, od rs. 3 kop. — do rs. 3 k. 22>/2.—Owsaod 
rs. 2 k. 10 do rs. 2 kop. 30. —Kartofli od rs. 1 kop. 35 do rs. 
1 kop. 50.

O k ow itę  płacona dnia 23 Listopada hurtową składniczą 
za garniec od kop. 1351/2 rtfc 136. — Pojedyńczą szynkarską 
garniec od kop. 137y3 do 137 kop.

W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c ) .—^03Bojeno Ueroypoio.
R edaktor, W a c ła w  S Z Y M A N O W S K I. W y d a w c a , G u staw  G E B E T N E R . D O D A T E K .



DODATEK do KIRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 261.
Czwartek.  —  D nia 12 (2 4 )  Listopada.  —  Rok 1810.

HI
W IADOM OŚCI K SIĘ G A R S K IE .

-  Wyszedł z druku i jest do nabycia w Księgarni E. 
W E N D E  i Spółka, ulica Krakowskie-Prze dmieście Nr 
112a, pierwszy tom dzieła pod tyt..

W y k ła d  system atyczny L ogik i czyli N au k a  do
chodzenia i  podania p ra w d y , przez Henryka Struve, 
Doktora i Professora Filozofji w Ces. Warszawskim Uniwer
sytecie i Członka Towarzystwa Naukowego Krakowskiego. 
Treść tego tomu: 1. Pojęcie, zakres i znaczenie logiki; 2. Ili- 
st°rja logiki u obcych i w Polsce; 3. Podział logiki. Cena rs. 
1 kop- 50.

Prenumeratorzy raczą, się zgłosić po zeszyt 3-ci i ostatni te- 
8o dzieła do wzmiankowanej księgarni. Tamże nabyć można 
1 inne prace Prof. Struve, jako to:

W y w ó d  pojęcia filozofji. Lekcja wstępna, wrazzroz- 
P('awą. .,0 stanowisku Arystotelesa w bistorji filozoiji, miano1- 
"ńcie ze względu na jego' logikę i metalizykę. Cena kop. 30.

O Tem peram entach. Psychologiczna wskazówka do 
Poznania ludzi, kop. 30.
...O P iękn ie i jego objawach. Wykład publicz ny dodat
kiem uwag estetycznych zbogaęony, kop. 30.

O em ancypacji kobiet, kop. 30.
O istn ien iu  duszy  i  jej udziale w  chorobach u- 

^ y s ło w y c h . Dwie rozprawy czytane na posiedzeniach To
warzystwa Lekarskiego Warszawskiego. Cena kop, 75.

(2 -3 ) -  9229 -

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
w  W a r s z a w i e ,

otrzymała na sk ład  g łó w n y  następujące dzieła 
treści ekonomicznej:

. .Ekonom ja polityczna czyli W y k ła d  pom yślno- 
narodowej, przez H en ryk a  Storch. TT I. Its. 1.

*jrzystęp n y  w y k ła d  p ierw szych  zasad ekonom ji 
społecznej moralnej. Zebrał z niemieckich i francuzkich 
autorów, własnemi uwagami pomnożył Juljan S tatk ow -  
skl. Kop. 30. (2 -3 ) —9087—

wadium w kwocie Rs. 150, i na koszta ogłoszenia Rs. 12, 
przy niniejszem załączam.

Stało moje zamieszkanie w N. N. Pisałem dnia N. N. 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major 

W itk o w sk i.
Naczelnik Kancellarji, 

Z d zito w ieck i. 
__________________ (3-3 ) —9047-

Warszawski Zarząd Akcyzy,
ogłasza niniejszem, że na zasadzie rozporządzenia Ministe- 
rjum Finansów, 25 listopada r. b. w sali posiedzeń Warsza
wskiej Izby Skarbowej, w domu zarządu Ministerjum Finan
sów pod Nr 744 przy ulicy Rymarskiej, odbędzie się licyta
cja na dostawę soli z Austrji do magazynów skarbowych 
w przeciągu 2-ch lat, licząc od 20 marca (1 kwietnia) 1871 r.

Dostawa ta rozdzieloną ma być na trzy partję a miano
wicie:

1) na transport soli wodą od 1,500,000 do 1,800,000 pu
dów, do następnych magazynów: Modrzejewskiego, brzeskie
go, Turskiego, Zawichostskiego, Krzeszowskiego, Kamieńskie
go, Nowo-Aleksandryjskiego, Skórczańskiego, Mniszewskiego 
i Warszawskiego i do czasowych składów Nowo-Korczyńskie- 
go, Racliowskiego, Nowo-Aleksandryjskiego i Warszawskiego. 
Zapłata przewozowa obliczona według ceny tabehirnej wynosi 
do 90,000 rubli rocznie;

2) na transport soli lądem od 550,000 do 700,000 pudów 
ze składów czasowych w Królestwie Polskiem sie znajdują
cych a mianowicie: Nowo-Korczyńskiego, Racliowskiego, No- 
wo-Aleksandryjskiego i Warszawskiego, do następnych ma
gazynów: Krynickiego, Dołhobyczewskiego, Lubelskiego, Bia- 
łopolskiego, Włodawskiego i Siedleckiego i do składów pry- 
watnych: Radzyńskiego i Miechowskiego, do tego ostatniego 
prosto z Austrji. Zapłata przewozowa wynosi do 52,000 
rubli rocznie; i

3) na przewóz soli po kolei żelaznej prosto ze składów 
Austrjackich do następujących magazynów skarbowych: Czę
stochowskiego, Nowo-Radomskiego, Petrokowskiego i do skła
dów prywatnych: Łódzkiego i Skierniewickiego, równie też 
i po drodze zwyczajnej od stacji kolei żelaznej do następują
cych magazynów: Sieradzkiego, Kaliszskiego, Szczekocińskiego 
i do składów prywatnych: Tomaszowskiego i Wieluńskiego 
do tego ostatniego z zapasów gotowych magazynów Często
chowskiego. Ilość soli mającej się przewozić może się roz
ciągać od 700 do S00,000 pudów, zapłata zaś przewozowa do 
100,000 rubli.

Licytacja się rozpocznie od tak zwanych cen tabelaruycli. 
Ustępstwa czynią się w procentach, lecz niemniej od 01%

Na każdą z wymienionych partji, licytacja odbywać się be- 
l,cIS. (lso‘m 3 . PO skończeniu których, zgodnie z artykułem

. , \  części- X tomu Zbioru Praw wydania 1857 roku, te
goż dnia odbędzie się licytacja na dostawę hurtową w całym 
jej składzie, to jest na przewóz od 2,240,000 dó 2,471,600 
pudów soli.

Pragnący uczestniczyć w licytacji na jedną z partji, lub na 
wszystkie razem, powinien oświadczyć swoją propozycją w de
klaracji opieczętowanej, napisanej według wzoru niżej poda
nego. Deklaracje takowe z dołączoniem przy nich kwitów 
ze złożenia do depozytu Warszawskiej Kassy Gubernialnej za
datku, a mianowicie: na 1-szą partję, summy 15.000 rubli, 
na 2-gą summy 9,OCX) rubli, na 3-eia* summy 16,500 rubli, 
na całą zaś dostawę summy 41,000 rubli, mają być podane 
pod adresem: „do rąk własnych pana Zarządzającego W ar
szawską Izbą - Skarbową. Deklaracja na licytacją dostawy 
soli“. Przyjmowanie deklaracji ustanie godziną przed otwo
rzeniem wszystkich podanych deklaracji, co nastąpi o godzi
nie 12-tej w południe w dniu wyżej oznaczonym. Po otwo
rzeniu wszystkich deklaracji, oraz po ich rozklassyiikowaniu 
na stosowne partie, rozpocznie się głośna licytacja pomiędzy 
temi co deklaracje złożyli od ceny najniższej, proponowauej 
na każda partję osobno, później zaś na dostawę w całości, 
przeto współubiegający się, którzy opieczętowane deklaracje 
złożyli, -powinni w terminie i na miejsce dla licytacji ozna
czone stanąć osobiście lub i zamiast siebie przysłać osoby 
umocowane, w prawną plenipotencją opatrzone, ci zaś którzy

DONIESIENIA.
Magistrat Miasta Warszawy.

(O (1° wiadomości powszechnej, że w dniu 20 Listopada
~ Wjjdnia) r. b., od godziny 12ej w południe, odbędzie się 

oah Posiedzeń Magistratu, licytacja in plus, przez opieczę
towane deklaracje, na jednoroczne, to jest od dnia 20 Grudnia 
v .Stycznia) 1870/1 r., do tegoż dnia i miesiąca 1871/2 r., wy- 
zierżawienie Possesji Nr 1530, w Warszawie przy ulicy 
hmielnej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej, oil 
mmy dzierżawnej na Rs. 1,506 ustanowionej, w warunkach 
Mieszczonej i do niniejszej licytacji podanej. 

n io B ^ r  - Przeto za(niaY ubiegania się o takową dzierżawę,
l) o p w czasie i miejscu wyżej oznaczonem, na ręce 
)>ć>dłiinlezydenta Miasta, opieczętowane deklaracje, napisane 
Mi be ^ zoru nizeJ zamieszczonego, a w tych wyraźnie litera- 
lia’ i sar.°bania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpio- 

\ r  'iZez ^ebie summę dzierżawną. 
f Ąadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy 
v>{(jwilcj Ekonomicznej M. Warszawy, na złożone w tejże wa- 
ujum w ilości Rś. 150, i na koszta ogłoszenia Rs. 12 które 
’̂ utrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do 
Przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wy- 
-14wszy dni świątecznych.

Xv . W zó r  do deklaracji.
Skutek oirłoszp.rnn. i  rlnia.

roc»n- Ti" r|iiesiąca i.s< 1 /2  r., ofiarując za takową dzierżawę 
obm»-le i (w.viu/ać literami), poddaję się wszelkim
miesz'czo ™ * zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za

kwit na złożone w Kassie Ekomicznej M. Warszawy wa-



deklaracji opieczętowanej i zadatku nie złożą, do licytacji 
głośnej dopuszczeni nie będą.

Gdyby do licytacji zamierzała przystąpić kompanja, z pe
wnej liczby osób złożona, to powinna wybraó z pomiędzy 
siebie osobę, któraby sama tylko w imieniu kompanji działać 
mogła i w sali posiedzeń się znajdowaó.

Zadatek złożony niezwłocznie się zwraca osobom od licy
tacji się usuwającym, zadatek zaś tej osoby, która się przy 
licytacji utrzyma, zatrzymanym będzie i zaliczy się cło wa
dium, mającego stanowió podwójną" summę zadatku.

Inne warunki szczegółowsze i wyliczenia cen transporto
wych mogą być oglądane w Warszawskim Zarządzie Akcyzy 
i  w zarządzie komisarza do przyjmowania soli od Rządu Au- 
strjackiego w Krakowie.

W zór do deklaraoji.
(Pisać na papierze stemplowym wartości 70 kopiejek).
Wskutek ogłoszenia Warszawskiego Zarządu Akcyzy, skła

dając przy niniejszem kwit Warszawskiej Kassy Gubernialnej 
z dnia . . . . .  za Nr  . . . .  na złożony przezemnie zadatek 
w ilości . . , rub. gotówką (albo w takich a takich papierach 
procentowych), oświadczam, że podejmuję się dostawy dostar
czania soli do magazynów skarbowych (wymienić jakiej mia
nowicie partji, albo dostawy w całym składzie) w przeciągu 
dwóch lat od 20 marca (1 kwietnia) 1871 r. zgodnie z wa
runkami licytacjnemi, które bez żadnego wyjątku spełniać 
obowiązuję się.

Zarazem oświadczam, że za dostawę jednego puda soli do 
właściwego magazynu zgadzam się przyjąć cenę wyrachowa
ną według tabeli dołączonej do warunków licytacyjnych i że 
z tej ceny ustępuję (wypisać wyraźnie jaki procent mia
nowicie).

Stałe moje zamieszkanie w m w domu pod Nr.
(data) podpisać czytelnie imię i nazwisko.
Podana według wzoru powyższego deklaracja obowiązującą 

jest dla składającego od czasu jej złożenia i z takiem i na
stępstwami, jak  gdyby kontrakt już był podpisanym.

Skarb zaś obowiązuje tylko po zatwierdzeniu licytacji, 
o czem się uwiadomi osobę, która przy licytacji się utrzyma.

Nareszcie uprzedza się współubiegających się, że deklara
cje nie według podanego wzoru napisane i przy których za
łączonym nie będzie kwit Kassy z opłacenia właściwego za
datku, jak  równie zamieszczające jakiekolwiek warunki lub 
propozycje sprzeciwiające się niniejszemu ogłoszeniu, uważać 
się będą za liicmające żadnego znaczenia, nadto, że po skoń
czeniu licytacji, żadne już propozycje przyjęte nie będa.

(3—3) - 9 0 2 5 -  "

Izba Skarbowa warszawska,
podaje do powszechnej wiadomości, że na zasadzie reskryptu 
Oddziału do spraw Finansowych Królestwa z dnia 1 sierpnia 
r. b. Nr. 2225, w dniu 20 listopada (2 grudnia) r. b. o godzi
nie 12-ej w południe, w sali posiedzeń Izby Skarbowej, odbę
dzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż domu pod Nr. 
2169 w m. Warszawie przy ulicy Rybaki położonego, na rizy- 
ko niewypłatnego. Licytacja rozpoczętą będzie od summy 
rsr. 5,274 kop. 45. Przystępujący do takowej, obowiązani 
złożyć na stół licytacyjny tytułem vadium rsr. 537 kop. 45, 
W gotowiznie albo papierach publicznych, licząc takowe po 
cenie na kaucje przyjmowanej.

Konkurenci uiemogący osobiście stawać do licytacji, mogą 
przysłać do Izby Skarbowej, w terminie licytacyjnym do go
dziny 12 w-tej w południe opieczętowane deklaracje, z przy
łączeniem na wadium oznaczonej summy, albo dowodu na 
złożenie takowej do kassy Skarbowej. Deklaracje te winny 
być napisane podług formy wskązanej w 1909 Zbioru Praw 
tomu X Części I. wydanie 1857 r.

O innych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można 
codziennie w Wydziale Dóbr Izby Skarbowej w godzinach 
służbowych. (3—3) —9001 -

i®

Życzącym nabyć Męzkie Kołnierzyki, 
rekomenduje swój ogromny wybór bia
łych i kolorowych najnowszych fasonów 
Faux Cols i Faux Manchettes, Skład bie
lizny T. Strakacz. Miodowa Nr 485. 

(3 -6 ) _  9219 -

Całkowita wyprzedaż Dystylarni.
1° Budynek murowany z kominem w którem się mieści:
a. Aparat dystylacyjny systemu Sawala, złożony z kotła 

miedzianego 400 wiader wymiaru, kolumny z 10 talerzami, ru
ry wężowej, wszystko miedzianne.

b. Węglarze 2 z blachy żelaznej z miedzianemi przyborami.
c. Kocioł parowy żelazny, z bronami i rurami miedzianemi.
d. Retorty 3 do wypalania węgli żelazne.
e. Pompki, rury, kadzie, beczki &c,
2° Czworak drewniany dla pomieszczenia służby.
3° Piwnica murowana do pomieszczenia beczek.
4° Studnia z pompą i maneżem do niej.
Wszystko to porządnie oparkanione, z gruntem 2 dzies. (4 

morgi) obszaru, kupić można w całości lub częściowo, za bar
dzo nizką cenę. Wszelkie te apparata służyć mogą z wielką 
korzyścią do większych gorzelni, jako też i całość z wielką 
łatwością na gorzelnię zamieniona być może.

Wiadomość w dobrach Passy pod Błoniem o 27 wiorst od 
Warszawy, u właściciela. (5—6) — 9022 —

TEGOROCZNY

PRAWDZIWY
i nader przyjemny w smaku

oczyszczony i przysposobiony do użytku lekarskiego, za
lecany przez najznakomitszych lekarzy, nadszedł do Skła
du Aptecznego

LUDWIKA mmi
przy ulicy Senatorskiej, 464/5, obok kościoła Św. Andrze
ja, na placu ratuszowym i sprzedaje się tamże, oraz we 
wszystkich znaczniejszych Aptekach Cesarstwa i Króle
stwa po cenach stałych.

NB. Dla uniknięcia naśladować, każdy flaszka opa
trzona jest etykietą i kapslą metalową z firmą zakładu.

(9 —0)  — 8668 -

Są do sprzedania z wolnej ręki

Majętności Ziemskie:
1. Kościelna wieś z folwarkiem w jednem ograniczeniu 

dies. 900 (włók 60), w tern gruntu ornego pszennego około 
dies. 546 (włók 36), lesu liściastego prawie dies. 255 (włók 17) 
a reszta łąk polnych z stawami zarybionemi; oprócz tego jest 
obfitość'torfu, budowle i inwentarz kompletne, przytem obe
cnie urządza się młyn z elejarnią do lokomobili o sile 10-ciu 
koni, nadto młocka zboża dokonywa się parówa młocarnią.

1. Wieś Byczyna około dies: 250 (włók 16) w % częściach 
pszennej ziemi a reszta żytniej. Oba te majątki położone 
w powiecie Radziejowskim (w Kujawach) są odległe od sta
cji kolei żelaznej Aleksandrowo i Włocławek o wiorst 21 zaś 
od stacji Nieszawa o wiorst 14. O warunkach i bliższych 
szczegółach można się objaśnić na gruncie lub też u właści
ciela tychże dóbr w Warszawie przy ulicy Kruczej pod. Nr 
1757E, (nowy 3) w mieszkaniu Nr 1.

(2 -3 ) - 9 2 7 0 -
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Do Składu Naczyń Kuchennych i Stołowych, z metalu zwanego Bessermerstahl, 
L e o n a  S c l i i in f e ld ,  ulica Krakowskie-Przedmieście, Nr 60 nowy, gdzie nowa W y
stawa Sztuk Pięknych, nadszedł oczekiwany świeży transport towarów,

a mianow ic ie :
Garnki parowe do gotowania kartofli, Garnki zwyczajne, Rondle, Wanny do go

towania ryb, Miski do mleka i jarzyn, Miednice okrągłe i owalne, Dzbanki hermety
cznie zamykane, Łyżki do jedzenia, Durszlaki, Sitka do mleka i rosołu, Puszki herme
tyczne do kawy - herbaty, Formy do ciast i legomin, Nelsonki do zrazów, Piecyki 
do palenia kawy nowej kostrukcji, Szufle do korzeni i legomin, Koszyki do ciast i owo
ców etc., etc., etc.

Do tegoż Składu nadchodzą codzień Drożdże prasowane wiedeńskie, z czem mam ho
nor polecić się względom Szanownej Publiczności. Tamże można się dowiedzieć o wa
dze decymalnej nowej do sprzedania. (2— 6) —  9232 —

posiadająca gruntownie jeżyki, oraz 
CŁ U-UZijf tilOiJVCl, nauki klassyczne, mająca na opiece 

12-letnią siostrzenicę, sierotę, dobrze umiejącą po francuzku, 
życzy znaleźć w okolicach §-go Karola Boromeusza, przy ja 
kiej familji osobny pokoik wraz z żyoiem, opałem i.usługą; 
tt to za korrepetycję lub udzielanie kilku godzin lekcji, oraz 
konwersacji w języku francuzkim i Niemieckim. Wiadomość 
Przy ulicy Podwal, Nr 22 nowy, na 1-em piętrze, u Pani Rej- 
chert- (1—3)_______________________ — 9364 -

l A T T P 7 Y f W T  .iedneS° z tutejszych Zakładów Rzą- 
-kk U \JL l X U A JlłJj dowych, podaje do wiadomości osób 

jnteressowanych, iż może się zająć przygotowaniem Uczni lub 
czennic, mających potrzebę zdania na rok przyszły szkolny 

egzaminu do jednej z klass Gimnazjalnych, do Uniwersytetu, 
'* też na Nauczycielkę domową, w wymaganych po "ternu 

Przedmiotach, przez przeciąg pożostałych jeszcze ośmiu mie- 
®J?cy do wakacji. Adressy prosi składać w Redakcji Kurjera 
'»arszawskiego, pod literami K . P. (1—1) — 9355 —

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Dystrybucja z wiktuałami
1 wszelkiemi do tego utensyljami. Wiadomość przy ulicy Nie- 
Sjjgj_Nr 614M, w każdym czede. (1—3) — 9361 —

ogromnem wyborze KRAWATY, 
najnowszych fasonów tak czarne, 
kolorowe jako i balowe białe, o- 
trzyinał Skład Bielizny T. Stra- 
kacz, przy ulicy Miodowej Nr 485. 

(3 -6 ) -  9222 - -

I W A G I
Dziesiętne i Setne,

mocno i trwale wykonane, z najlepszych materja- i  
łów, po bardzo nizkich stosunkowo cenach, polecaia i  

O strow sk i i  S -k a , ’ y
przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 473d. * 

(19—0) - 5 7 9 0 -mmmwt wmwtmw™ 
O M H A J O Y .
zterech potraw, smacznie i czvsto przyrządzone, z (.__

"), bez kawy ko- 
Nr 22 na dole,

z czterech potraw, smacznie i czysto
kawy’ P °k°p- 17V; fzłp. 1 gr. 5 

w n  * f ^ P -  1 ? r ,  i ) .  U lic a  j b r e t a  w ęzk a , 
w p r o s t  s ie n i  w e jśc ie . ( 1— i)

doda-

n S f l U  A w średnim wieku, zprzyzwoitem wychowaniem, 
U U U i in .  bezdzietna, opatrzona chlubnem świadectwem 

znająca się dokładnie na gospodarstwie domowem miejskiem 
i wiejskiem, robotach damskich, opieką nad dziećmi, życzy 
sobie podobnego miejsca w Warszawie lub na Prowincji. ‘Uli
ca Rynek Starego-Miasta, Nr 51, mieszkania Nr 6.

(3—3) -9224- -

n n n n  fl ?nW a dobrze k raw iecczyzn ę, ta k żek ró i 
\  i  H 1 szy ° le bielizny, mająca swoją- M aszynę, 
1 ) 11 zyczy się z mą umieścić, gdzie w domu prywat -

u u u u i i  tnym lub w zakładzie do robót, miesięcznie. Wi-
od 9 z rana do 3dzieć się można każdego dnia prócz święta 

po południu, w domu W-go Grodzickiego na Krakowskieni- 
Przedmieściu Nr 411, w drugim podwórzu, oficyna lewa, Nr 
mieszkania 45, drugie piętro. (1—1) — 9368 — '

Potrzebna jest

P i a s t u n k a
1 do dziecka rocznego, Niemka, lub przynajmniej rozu

miejąca po niemiecku. Wiadomość przy ulicy Granicznej, na 
2-giem piętrze od frontu, Nr domu 14 nowy.

(1 -1) -  9360 -

K U C H A  PAZ,
znający się dokładnie na kuchni tak restauracyjnej jakoteż i 
prywatnej, poszukuje na prowincji obowiązku. Wiadomość 
wKantorze Służących przy ulicy Królewskiej Nr 23 nowy.— 
Pamże są do pomieszczenia innego rodzaju sługi, zaopatrzone 
w dobre świadectwa. (1—1) — 9367 _

Na pierwszy numer hypotaki domu murowa
nego w Warszawie, może być ulokowany kapi
ta ł R s. 3 0 0 0  lub mniej, bez pośrednictwa o- 

,, ™sób trrecich. Wiadomość pod Nr 495, ulica P a
ll' niłowiczowska u Pana Glinki.

(1 -3 ) _  9353 -

Przyjmuje się bielizna

Męzka i Damska,
rgbotą ręczną, od uszycia Koszuli męzkiej najświeższym faso- 
nfem i zakładkami, rs. 1. Jestto jedyne utrzymanie całej ro
dziny ta praca, więc poleca się łaskawym względom. Ulica ()- 
grodowa Nr 829. G - 3 ) -  9359

•9352

Około 20,000 For Lodu,
w obszernych stawach czystej wody położonych, W possesji 
Nr 2313, między ulicami: Smoczą, Nizką i Okopową. Każde
go czasu zakupiony być może Lód na czas zimowy r. 1870/1. 
Wiadomość u Właściciela pod Nrem 2l91a przy ulicy Mar
szałkowskiej. ■ (3—4) -920S—
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skicłi Maszyn do szycia,
WHKEŁKBA i WILSONA,

f > , , .  Wyłączny Skład oryginalnych Amerykan-
/$ * .* . \fMk"■** »:

|  V  ....^ ............/  Rymarska N r 8 .
V N . Y. ..••'>**/ Zawiadamia Szanowną Publiczność, że odtąd każda Maszyna opatrzona 

jest cechami obok zamieszczonemi. Maszyny nieopatrzone takowemi itwa- 
.................  żaśne być winny, jako wyroby naśladowane.

(4 —6) 8948 -

W iadom ość dla Panów  M łynarzy:

w najlepszym gatunku, sprzedaje się w Fabryce Wyrobów 
Metalowych Norblin i Spółka, przy ulicy Chłodnej pod 

Nrem 939, obok Kościoła Śgo Karola Boromeusza.
(2 -8 ) - 9 2 5 8 -

•<
*<
®<
*<
*<

>® 

>•
T. ID Z K O W S K IE G O , U

przy ulicy Dobrej między wodociągiem i łazienkami da- w  
wniej Ciemskich Kr 2813 (nowy 161. (Z

N iepraktykow ana taniość drzewa
M agazynu Drzewa Budowlanego i Opałowego

wniej Ciemskicli Kr 2813 łbowy 16j. v_
Zaopatrzywszy się w znaczny transport Drzewa olszo- f*  

, wego suchego w sążniach, mam honor zawiadomić Sza- f® 
nowną Publiczność, iż sprzedaję sążeń kubiczny rze- r® 

®S telnej miary bez odstawy rs; 7 kop. 35, z dostawą rs. 8 7® 
®S kop. 10. Dostawa powyższa uskutecznia się bezzwłocz- Z® 
W  nie. O rzetelności Sz. Publiczność może się przekonać )® 
• ł  na miejscu,jak to i w roku zeszłym miało miejsce )® 
•< ( 4 - 6 )  " -  9169 ~  >e
yrr¥T¥Y ijY TY TT innrrrY TrrY ¥W  

HURTOWY SKŁAD ZAPAŁEK ^
F. MDEŁDltUCH. .

Ulica Przechodnia, N r 951(3), dom W. Wawelberga, 'r 
Poleca się względom Szanownej Publiczności ze 

znacznym zapasem: Zapałek prawdziwych Pollaka i ) . i 
Ftirtlia z Wiednia; Szuwaksu Węgierskiego, tak zwa- °  
ny Lakier konserwujący obuwie; Krochmalu; Farbki 
Indygo z różnych fabryk; a to wszystko po cenach 
jak najniższych.

Biorącym w większych partjach odstępuje się sto
sowny rabat. Zamówienia na prowincję uskutecznia p  i 

PM w jak najkrótszym czasie. * l- 'Łl
Uprzedzam przytem WW. Panów Handlujących, iż 

Tobiasz Bernsztajn, dawny mój Służący, od dwóch . ■
miesięcy został oddalonym, a nigdy nie był upoważ- pN  
niony do zbierania obstalunków na towar pochodzący 
z mego handlu, za zamówienia przeto przez niego od- 

CS3 powiedzialności nie przyjmuję. (3- 3) —9226— t—I

Dnia 6 Grudnia (24 Listopada), o godzinie 2giej, 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie, sprzedaną 
zostanie przez publiczną licytację w drodze działów,

Nieruchomość Ń 1752,
na rogu ulic Nowy-Swiat i Książęcej położona, składająca się: 
z Domu frotowego masiw murowanego o jednem piętrze, z Do
mu frontowego od ulicy Książęcej, masiw murowanego, o par
terze i placu od tejże ulicy, mającego łokci kw. 6,090, zdat
nego do budowy, gdyż stanowi osobną possesję. Nierucho
mość ta przynosi rocznie brutto Its. 2285. Licytacja rozpocz
nie sie od summy Rs. 26,135. Warunki bardzo dogodne pod 
względem zapłaty, gdyż przy gruncie zostaje większa część 
takowej. Można je przejrzeć w Kanceliarji Podpisarza przy 
Tryb. Cyw. w Warszawie Wydz II, oraz u Patrona Bardz- 
kiego, pod Nr 576 przy ulicy Dłngiej zamieszkałego.

(3 - 3) - 9138-

M A G A Z Y N
W yrobów Jnbilerskich Złotych

lilidnika Wapińskiego,
istniejący przy  ulicy Krakowski*-Przedmieście N r  447 (no

wy 79), naprzeciw kościoła Sw . Anną.
Oprócz znacznego wyboru, wyrobów własnej fabryki po po

wrocie właściciela z zagranicy, zaopatrzony został w najśwież
sze fasony wszelkiego rodzaju wyrobów złotych z rozmaitych 
fabryk zagranicznych.

Nadto w Magazynie tym znajduje się znaczna ilość przed
miotów wysortowanych, które z dniem 15 Listopada r. b. 
wyprzedawać się będą po cenach niżej kosztu, a miano
wicie: Garnitury (bransoleta, brosza i kolczyki), w cenie od 
rs. 18, półgarnitury od rs. 3; bransolety pojedyncze od rs. 10; 
broszki pojedyncze od rs. 4, kolczyki' pojedyncze od rs. 2, 
szpilki do szala od kop. 75, pierścionki od kop. 80, guziki do 
mankietów od rs. 2 i wiele innych rzeczy, z czem względom 
Szanownej publiczności poleca się. (4—6,1 — 9082 —

Do sprzedania

M U F K I
tumakowa, małpia, bieliczkowa z kołnierzami, oraz Szlaki tu
reckie używane. Wiadomość przy ulicy Ś-to-Krzyzkiei Nr 23 
mieszkania Nr 7. (3—3) — 9216 —

4
4
4
4

PIGUŁKI SCORDIUI,
Maść doktora Andró Lebel autora monografj i hemo
roidów, ulica de TEchiquier, Nr 14 w Paryżu KURA
CJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.

Skład w Warszawie u A. F. GALLE. 
(41-105) -  5506 -  Ą

Jest do sprzedania

Kilkanaście Powozów,
' używanych, jako to: Karety podwójne, potrój

ne i poczwórne, Faetony małe i większe, Prelotki z wierzcha. 
mi do odjęcia Kocze, Lando, Sanki petersburgskie i t. d, 
w Fabryce Powozów Romanowskiego, dawniej Brfihla 
ulica Erywańska, Nr 1006a.

( 6 - 6) — 8986 -

►r Pod bardzo korzystnemi warunkami do sprzedania 
DOM dw upiętrow y, cały masyw, z również ma-

► syw oficynami, z których jedna 3 piętrowa, druga dwu 
piętrowa, przy jednej z ulic pryncypalnych w War-

► szawie. Wszystkie zabudowania w najlepszym stanie,
► przy tej posseąji dziedziniec i ogród obszerny. Życzący

nabyć, raczą nadesłać adressa do Redakcji Knrjerapod 
literami L. N . (6—6,1 — 8926

1
4
4
4
4

i
Jest do sprzedania

Karetka podwójna,
'wyrestaurowana, nowa, w dobrym stanie, Osie 

patentowe i Powóz cztero-osobowy. używany, w dobrym sta
nie. Wiadomość pod Nr 788, przy ulicy Elektoralnej u La
kiernika. (2—.») _  9177 _
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Klik If
NOWO ZAŁOŻONA FABRYKA

U i!  IB
A. R OS E O  E R G-i,

l»rsy rogu ulicy Nowolipki 1 ffaiklej, Wr 6.
Ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, iż rozpoczęła wyrabiać wszel

kiego rodzaju N a p isy  m eta low e w y p u k łe  (en relief) z br - - --bronzu lub alia-

>ocz-
i 
i

N a p is y  _
żu w e  w szystkich"językach.

T ab lice i napisy  są odlane z jednej sztuk i.
Pomiędzy innemi zasługąją na uwagę:
N um era domów, mieszkań, krzeseł i" t. p ., oraz różnego rodzaju marki. 
T ablice z napisam i dla różnych władz, instytucji, kolei żelaznych, noc 

ty, teatrów, klubów, hoteli, łazienek, szpitali, oqrodbw botanicznych, zakładów  
gabinetów naukowych pracow ni chemicznych, aptek, fa b ryk , składów, kantorów  
tym podobne.

T ab liczk i z napisam i lok atorów .
Z n ak i dla lekarzy, techników, kupców, ajentów ubezpieczeń i t. p.
N a p isy  nagrobkow e alfabetem łacińskim, ruskim i hebrajskim.
Wyroby tego rodzaju, obecnie po raz pierwszy dopiero w Warszawie wyko- 

nywane, zyskały już.; przedtem po wielkich miastach Europy zasłużone uznanie 
pod względem trwałości, piękności i taniości.

Ceny są nadzwyczaj nizkie, i tem niższe im  ilość egzem plarzy' zamówione
go napisu jest większa.

Fabryka wyrabia także pojedyncze litery różnej wielkości od »/« cala do 40 
cali, lane z jednej sztuki bronzu lub aliażir, oraz odlewa rozmaite herby i medale 
krajowych i zagranicznych wystaw i wykonywa wszelkich rozmiarów znaki malo
wane na metalu, drzewie, szkle, płótnie i murze.

Kierujący fabryką dołożą wszelkich starań, by wyroby jej zyskały należną
ocenę.

A. Ilosenberg.
. . . .  Nadmierna się ptzytem, ż e zarządzający czynnościami fabryki wspólnie z wła
ścicielem, pan M  H . B E K L IN B R , mocen jest działać w jego imieniu.

(3 -6 ) -  9235 -

Poszukuje się do jednego z najpierwszych składów maszyn 
do szycia

A, uzdatnionego Mechanika.
(res uprasza się zostawić w Redakcji tego pisma pod lite

rami A . B . (2—3) _  9304 _

,1

1

Suknie i inne ubiory damskie,
Przyjmuje do akuratnego wedle wymagań, gustu i mody 

wykonywania, jak  również podejmuje się samego skrajania 
tychże ubiorów z materjału, lub form z papieru, za ceny zna
cznie niższe od zwykle praktykowanych.

A . K untzler, przy ulicy Leszno pod N r 49 nowym, w le
wej oficynie na 1-em piętrze, Nr mieszkania 10.

f3~ 3) _  8982 -
A A JUUUUl^JULI. A AJl JLJLSLUA. sf

, - J ----------1 I X  y  L

mnie przed dziesięciu laty, znany ze swej 
dobroci,

e św ieżej w ątrob y  S to k fiszu , czystego rybiego  
sm aku.

sprzedaje się we flaszkach, okapslowanych, i 
°patrzonych własnoręcznym podpisem w Apte
ce mojej w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 

87, oraz w wielu Aptekach Królettwa i Ce
sarstwa. (6— 6) _  8386 —
J ^ A R E T A  zdatna do m iasta i do podróży 
,l,-, jvailai ill (‘ w dobrym stanie, jes t do sprze- 

. u Michała Romanowskiego, majstra ko-
s k i l f l lga \ Trtigon1i i Cy Ksia-Ż«c°j i Czerniaków- _  e) Pod Nr. 2977. —8959— (3 -3 )
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Oo głównego składu

S . S Z Y R O K O W A ,
przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W-go Bolca Nr 
477a, nadszedł znowu transport K aw ioru  świeżego 
Astrachańskiego ziarnistego, mało solonego i prasowa
nego takiegoż, oraz Ł ososia  wędzonego, Siongi. Mi- 
n ogów  rygskicli,, S erd eli marynowanych w słojach 
(KUlc. zwane), Sied zi pocztowych, w baryłkach, 
S tokfiszu  norwegskiego, S ie la w  Augustowskich, 
S ard yn ek , B a ły k u , wędzonego, W y z ik i i K a 
ruku  rybiego, M a ślin , B uljonu wołyńskiego 
w różnych gatunkach, G orczycy sareptskiej, Gro
szk u  i Sera zielonego, Salam i moskiewskich M ar
m olady, K onfitur kijowskich, i t. p.,
(3—10) — 9046— S  Szyrok ow .
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DlaDAM kołnierzyki i mankiet- 
ki ostatniej mody, zupełnie na 
sposób m ęzkich, otrzymał 
skład Bielizny T. Strakaoz

(3 0 ulica Miodowa, Nr 485,
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Wyprzedaż przez czas krótki!
CENT JAK NAJNIŻSZE, DOTĄD NIEPRAKTYKOWANE

ŁAMP NAFTOW YCH
kuchennych, stołowych, ściennych i wiszących, skromnych i okazałych, różnej konstrukcji z najzna

komitszych fabryk.

WIELKI WYBÓR
w  sk lep ie  przy  u licy  M iodow ej N r 9 , obok R ządu G ubernialnego. (4  - 8) -  9255 -

Perkal biały bez gummy naj
lepszych ruskich fabryk, otrzy
mał w  tych dniach Skład Bie
lizny T. Strakacz,

(3 G) — 9221 — ulica Miodowa Nr 485.

Chefs d’oeuvre de toilette!
Dr. Hi. Beriuguiera
SPIRYTUS KORONNY,

(Vulntetaenee d’Eno deC'o- 
logne).

Oryginalna flaszeczka rs. 1 i po co 
rop. Najdoskonalszego gatunku, jako nieoszacowane pa- 
ibnidło i woda do mycia,

Dra ISćriiiguiera
Olejek z korzonków zio

łowych
do wzmocnienia włosów.

W flakonach na dłuższy użytek wystarczających, po 1 
rs., składający się z najodpowiedniejszych składnikó* 
roślinnych na utrzymanie, wzmocnienie i upiększenie zaro
du brody i głowy, jako też w celu ustrzeżenia s 'ę  od ta l 
przykrych liszajów i łuszczenia się skóry.

Dra JSeringuiera

ROŚLINNY ŚRODEK
do farbowania włosów 

kompletny w puzderku z szczotkami i miseczkami 5 r s ’ 
Uznany jako zupełnie odpowiadający celowi i całkien 

leszkcdliwy, aby ufarbować trwale tak zarost brody i 
ołiowy, jako też i brwi we wsztlkich możliwych odcieniach.

W szystkie wyż przytoczone 
p w z e (Kmioty, stwierdzone oweini 

eKnalełineini własnościam i sprzedaje  
POD ZARĘCZENIEM  TOŻSAMOŚCI 

w W arszaw ie jedynie SKfcAD PAPIERU  
RAKOCZEGO,

przy placu Teatralnym  Nr 7, w domu dawniej Pe- 
tyskusa, obecnie W-cj Brunwey.
( > 2 - 1 2 )  — 9601— (3528)

w średnim wieku, życzy sobie,objąó obowiązek 
zarządu domem u wdowca lub u kawalera. In* 
teressowani raczą złożyć swoje adressy w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. M  P.

(1 -  V  — 9356 —

A
dens
Stoły kuchenne i Taborety na szrubie. Ulica Śto-Jerska, Nr 

3, nowy 18, u Stolarza, w podwórzu.

KORONKI I  WSZYWKI
IM IT A C J A

^aa Paczek Koronek i Wszywek, każda paczka po 
i 1 0 0 — 120  łokci po cenie stałej rs. 1 kop. 50 za 1 pa- 
I czkę, złożone zostały w komis do sprzedania w Skła* 

dzie Materjałów Piśmiennych i Towarów Galanteryj
nych W ła d y sła w a  B ed n aw sk iego , przy ulicy 

_Miodowej Nr 497c. (3—6) — 9186 —

0  S O B A
płci żeńskiej, życząca sobie mieć zapewnione w szelk ie  wygo 
uy i Pokój z osobnym wchodem, lub też Rodzice chcący ul" 
kować swe Dziecko pod troskliwą opieka, zechcą się zgłoś 

>lna N r  809. nowu 7 •

f t

KOENIGS BERGER et Gomp,
w W arszawie, przy ulicy 

Wierzbowej, Nr 638, obok Ho
telu Angielskiego.

Polecają Szanownej Publi
czności składy swoje Orygin. 
Amerykan. Patent. Maszyny do 
szycia B u tton  H o le  obszy - 
wająca dziurki H ovego  T a y 
lora, oraz wszystkich naj
lepszych systemów,

(6 7 -0 ) -2 3 7 6

*

0

soby życzące 
)bi(

mieć Obiady dobre, smaezne i czysto 
zrobione, przy porządnej familji, raczą się zgłosić po 
warunki stołowania się do sklepu z pieczywem na Kra- 
kowskicm-Przedmieściu, wprost Zamku, dom Gumbrych- 
ta, Nr 533. lub do domu przy ulicy Nowomieiskiei Nr 3 
i mieszkania N r 3. ( i —3) — 9 3 5 7  _

Są do sprzedania M E B L E : Garnitury 0- 
rzechowe i mahoniowe, Biura dębowe na mat, 
Biura jesionowe jasne, Szafy ciemne jesiono
we rozbierane i jasne, Stoliki familijne; ICre- 

jasny jesionowy, Komody jasne, Łóżka, Umywalnie,

177: (2- 3) —9183-

Jest do sprzedania za nizką cenę

Maszynka do rznięcia Cnkru,
oraz nowe M aszyny do szybkiego i pięknego prania bieli
zny. Maszynki te oszczędzają połowę tego czasu, którego trze
ba użyć na zwyczajne pranie, tamże znajduje się do zbycia
F orsztow am e rozbierane Panoram a, p o zy ty w k a  i
P łaszcz szopo wy. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście, Nr 405 u Stolarza, mieszkania N r 33.

(1 - 3) -  9358 -



-  VII  -

Z SOSNOWEJ
od dawna już pożądanej I .

»

»

V

W WARSZAWIE,

WINY SKUD
T.S7B.EACZ,

przy ulicy Miodowej

.V ?  > ©
następujące wyroby otrzymał:

Sosnowe kaftaniki dams, i mgzk. 
Sosnowe kalesony 
Sosnowe pończochy 
Sosnowe skarpetki 
sosnowe napleczniki 
Sosnowe napierśniki;
Sosnowe rękawy;
Sosnowe mitenki,
Sosnowe rękawiczki;
Sosnowe czepki;
Sosnowe kaptury,
^osnowy ekstrakt do wanien; 
Sosnowy spirytus;
Sosnowe mydło;
Sosnowa wata.
Sosnowy olejek, dla wcirania.

Wyżej wymienione przedmioty, 
zaleca się wszystkim, a osobliwie o- 
sobom obznajmionym już z leezeh- 
H własnością Sosnowej  Weł -  

która zyskała jeszcze tę zaletę, 
^  prana nie stępuje się i nie traci 
Przyjemnego aromatycznego zapa-

Wyprzedaż Magazynu Mebli,
Przy ulicy Szpitalnej pod Nr 1355h, w M a

gazynie M ebli P r . A ngerstejn., wy
przedają, się wszystkie Meble, po cenach nader zniżonych. 
Meble pochodzą z własnej fabryki i są w wielkim wyborze, 
między innemi są zupełnie gotowe 3  G arnitury rypsem 
wełnianym kryte, oraz duże Kredensy orzechowe i jesionowe. 
W Magazynie tym są też do sprzedania 2 oryginalne obrazy 
C. Branda i jeden Landszaft. Wszystkie trzy w pozłaca
nych ramach, za 120 rs. (5—8) — 9017 ■

SPUIO
Eortepjanów Zagranicznych

przy ulicy Miodowy, pod N r  484
nadeszły F ortepjany i Pjanina w różnych rozmia

rach, z dwóch znanych a słynnych fabryk:

BBCHSTEINA.
(8- 0) _________

ltftNISCHA
-  8132 -

Pozostawiony jest do sprze
dania w Składzie F orte
p ian ów  i Pianin  Z agra
nicznych L. F rankla , przy 

rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej, Nr 599A/B, Fortepjan  
mahoniowy, bardzo mało używany, z dobrej fabryki tutejszej, 
o 7u oktawach, z całym Blatem metalowym i 4ma Szprejcami, 
nowszej konstrukcji, z tonem pełnym i silnym, w jak naj
lepszym stanie, za Bs. 180; oraz Fortepjan mahoniowy, 
prawie zupełnie nowy, z fabryki Małeckiego i Szredera, o 7u 
oktawach, z całym Blatem metalowym i 4ma Szprejcami, naj
nowszej konstrukcji i fasonu, z tonem pełnym, silnym i 
śpiewnym, ozdobny, za bardzo przystępną cenę, a także P ia 
nino palisandrowe, bardzo mało używane, prawie jak zu
pełnie nowe, z pierwszej fabryki zagranicznej, o 7u oktawach, 
z całym Blatem metalowym i Szprejcami, najnowszej kon
strukcji i fasonu, z tonem tak silnym i pełnym jak w forte- 
pjanie, za bardzo przystępną cenę. Pakowanie Fortepjanów 
lub Pianin, uskutecznia się na mieście, za bardzo przvsteuna 
cenę. (3 -3 ) -9197

Jest do sprzedania

Fortepjan za Rs. 200,
■ T — jeJpe.i z najlepszych Fabryk, przy ulicy Ogro- 
ąS S jse  d°wej, Nr 873, nowy 21, w mieszkaniu Nr 1. 

•i 7 • oT am v amże powziąść można wiadomość o znacznej 
ilości oIjUJVIi różnego gatunku z pod maszvny, po cenie ko
piejek 50 za centnar z dostawą. (2—3) - 9303 —

„  MAGAZYN MEBLI J
Wa szawskich i Zagranicznych

pod firmą:

P. GrLOBUS, «
przy rogu ulic Senatorskiej i Rymar- ® 

skiej Nr 471a. •

-  8969 -

® Poleca się doborem M ebli w najświeższych gatun- 
** kach i fasonach po cenach umiarkowanych.
£  Tamże główny i wyłączny skład M eb li g ię tych  % 
e B raci T honet w Wiedniu, które to meble przedają <$> 
•  się po cenach stałych fabrycznych. •
g  (7-10) -  8746 -  •



-  VIII -

M agazyn S trojów , Suk ien , U brań dziecin
nych, wraz z N akładem  szycia  B ieljzny ,

w środku miasta, elegancko urządzony, jest z powodu sła
bości zdrowia Właścicielki, do sprzedania. Wiadomość 
w Dystrybucji p. Nowakowskiej, przy ulicy Bielańskiej, Nr 
G03 w Hotelu Lipskim. (6~G) — 8592--

P a sty lk i u łatw iające tra
w ien ie  (Digestive dinner tablets) 
z Rabarbarem, dwu-węglanu sody, 

imbieru, kardamonu i innych ingredyjencji, w trudnem 
, trawieniu, w kurczach i bólach żołądka i jako prezer- 

^  watywa od dyjarji i biegunki używane.
Cena pudełk kop. 37 i pół.

^  B a w ełn a  od bólu  zęb ów , (Zahn vole), 
b/' P a sty lk i od k aszlu , Koatinga,
3  W Aptece F. Fijałkowskiego, W
J l w Warszawie, Nr 477.
1  (12-25) - 6 6 4 3 -  £

FUTRA D 1 1 K I 1
przyjmują się do szycia w Zakładzie Krawiectwa damskiego 
W ojnickiej, przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej pod Nr 13456, na 
1-em piętrze od frontu, mieszkania Nr 5.

(j~i) -  8980 —

Z A H Ł A i T
Introligatorsko-Galanteryjny,

G. M A J B A U M A ,
przy ulicy Długiej N r 48 9b w'domu W-go Muiszew- 

skiego,
przyjmuje obstalunki na księgi buchlialteryjne i go- 

I spodarskie, oprawia takowe, linjuje i foljuje, podługl 
[danych wzorów, przytem posiada zapas książek do ko-| 
fpjowania listów, oraz notysków gustownie wykończonych! 
(.śmiało mogącycych konkurować z zagranicznemi, tak coj 
’(do dobroci jako i cen. PP. Handlujęcym odstępuje się* 
istosowny rabat, podejmuje się robós introligatorskich* 
rdia PP. Księgarzy i utrzymujących Składy Materjałówl 
EPiśmiennych, które w krótkim czasie i z prawdziwą* 
[znajomością swego fachu uskutecznią, a to wszyssko poi 
' cenach umiarkowanych. ('2—6) — 9274 —

S ą  do sprzedania
D w a  M a g l e ,

W ied eń sk ie ,
w bardzo dobrym stanie, za cenę u- 
miarkowaną. Jednocześnie może być 
odstąpiony L okal obszerny i do- 

— „ . 11.j, i, l godny. Wiadomość w Pałacu Hr. Kra
sińskich, przy Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 410 (nowy 5), 
w lewej oficynie na dole. (2—3) —9326—

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Magle Wiedeńskie,
w dobrym stanie, za cenę bardzo przystęp
ną. Ulica Niecała, Nr 614<7.

(4—4) -  9176 -

Przy ulicy Chmielnej są do sprzedania

' Eóżne Meble,
nowe i używane Garnitury, Szeslągi, Kozet

ki, Fotele, Napoleonki, Łóżko, Szafa, Piórko, Toaleta, Szafki 
do łóżek, Stoliki do kart zwyczajne i konsolkowe, Fajczarnie 
z Żardynierą do kwiatów, Łóżko dubeltowe, Krosienka, maho
niowe, Komody i inne Meble. Zamiany i przerabiania Mebli 
i inne roboty Tapićerskie przyjmuje,

K . G olanow sk i,
(4_0) —9083— Nr 1524, nowy 6, około Nowego-Światu.

M A G A Z Y N  M E B L I będący daw
niej w pałacu Krasińskich, a teraz istniejący 
przy ulicy Żórawiej, piąty dom od placu 

,  S-go Aleksandra, Nr 1613! (nowy 10), sprze
daje różno meble własnego wyrobu, garnitury mahoniowe, o- 
rzechowc i palisandrowe nowego fasonu, po cenie kosztu, są 
także toalety, biurka, komody, szafy, kredensy, stoły obiado
we i inne meble. Tamże jest garnitur używany i antyk kan
torek ozdobny, oraz przyjmuje wszelkie obstaluuki.J

(1—3) — 9365 — A dam  L ew anow icz.

J A N A  O L S Z T  Y N S K I E G O ,
przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost ułicy 

P  Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych, sqrzedaje różne
► meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi 

kryte safjanem i skórą amerykańską najlepszą, Kozet- 
h  ki, Fotele, Foteliki, Tualetki, Łóżka, Umywalnie zmar- 

murem i inne rozmaite Szafki nocne z marmurem i 
i inne, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka ma-

► honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szafy 
mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze,

► Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót
► damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne, Ma

terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu- 
szki safianowe i t. p., z któremi się poleca. 

f  (3-12) -  9129 -
<)▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼  

i.W domu Leona lirupeckiego, przy ulicy Ś-to Jerskiej 
Nr 1776a, jest do wynajęcia od N. Roku.

Lokal obszerny na parterze,
składający się z 5-ciu Pokoi i Kuchni, z dwoma wchodami, 
który użyty być może na jaki zakład lub proceder. Wiado
mość na miejscu u Rządcy domu.| f i —3) — 9362 —

Jest do wynajęcia od 1-go Stycznia

Mieszkanie na 2-gim piętrze
złożone z Smiu pokoi, przedpokoju kuchni, i spiżarni, łaziail- 
ki z wszelkicmi wygodami. Wiadomość przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieście dom W. Fajansa, Nr 58 na 2giem piętrze. 

(3—3)  -  9306 -

ój dla kawalera,
duży, pięknie umeblowany od frontu ulicy Miodowej, z osob
nym wchodem, z opałem i usługą męzką, jest do wynajęcia od 
1-go Grudnia r. b. Wiadomość przy rogu ulic Miodowej i Se
natorskiej, dom W-go Bujno, wprost domu Roeslera 2gie pię
tro, mieszkania Nr 10. (2 -3) — 9351 —

Dowód. B an k u  P olsk iego , za Nrem
2G,S98 na zastawione srebro na jrs. 214, 
przypadkowym sposobem zaginął. Łaskawy 
znalazca raczy takowy złożyć w Redakcji 

Kurjera Warszawskiego. (3—3)— 8627 —

W dniu 17 b. m., pomiędzy siódmą wiorstą 
od rogatki Jerozolimskiej a ulicą Zielną Nr

  26, jadąc powozem z Radomia, zginęły z tyłu
znajdujące się dwie W a lizy  lakierowane, w których znaj
dowały się różne sprzęty garderoby, bielizny i biżuterji. Kto
kolwiek jaki poszlak poweźmie o wymienionej stracie, zechce 
udzielić wiadomość na ulicę Zielną Nr 26, gdzie stróż wska
że, za sowitem wynagrodzeniem. (2—3) — 9305 —

W Piątek dnia 11 b. m. przy błąkał się W y -  
fg a R g  żeł czarny, mający białe plamki na piersiach i 

«JjfeaSS*Ł uszy nacięte, z tabliczką metalową r. 1865 na szyi. 
“ HKIbEs® p jes jen może być w każdym czasie odebrany za 
udowodnieniem własności i zwróceniem kosztów, pod Nr 884, 
przy ulicy Białej, Nr 19 mieszkania. (3—3) — 9318 —

Pokój

W D rakam i Kurjera W arszawskiego. (Plac Teatralny Nr 473c).~  /(o anojieno Heimypoto.


